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Prašo grąžinti bažnyčią 
Klaipėdos tikintieji netelpa mažoje bažnytėlėje, 

o jų pačių pastatyta bažnyčia paversta filharmonija 

Siaut. ai 

1977 kovo 25-27 d. Šiaulių Šv. 
Jurgio parapijos bažnyčioje vyko 
rekolekcijos. Kovo 26 po Sumos, 
Vada klebonas išėjo ir maldinin­
kų bažnyčioje sumažėjo, įsidrąsi­
nę mokiniai susirinko adoruoti 
Švč. Sakramentą. Bet jų džiaugs­
mas tesėsi neilga*. Staiga pas ado­
ruotojas įėjo kleb. kun. Joku* 
bonis ir, pamatęs mokinius, ėmė 
bartis: "Kad nė vieno vaiko ne­
matyčiau prie altor'aus — galite 
melstis bažnyčioje arba prie gro-

"Vehjkų rytą suskambėjo 20 
metų tylėję Sv. Petro ir Povilo 
bažnyčios varpai, bet gyvųjų 
varpų — vaikų balsų prie alio-

nesigirdėjo''. 

telių! Noriu užbaigti statyti baž­
nyčią, o adoruojantys vaikai ga­
li man sutrukdyti ir padaryt: ne­
malonumų". Klebonas kun. Joku-
bonis liepė Beiti net motinoms, 
atsivedusioms vaikus adoruoti. 
Viena išeidama mote r s paklau­
sė: "Klebone, kodėl kitur vai­
kams galima adoruoti, o negali­
ma tik Šiauliuose? Ar jus už tai 
areštuos? Jei mes bijosime nema­
lonumų, kur nueis mūsų tauta? 
Kam bus rekalingos bažnyčios, 
Jei jose nebus žmonių? Jei vary­

site iš bažnyčios vaikus, tai vė­
liau nebus nei tikinčių šeimų, o 
dar vėliau — nei pamaldžių se­
nelių". 

Ateistai puikiai supranta, kad 
medį reikia lenkti kol jis jaunas. 
Štai Šiaulių Sv. Petro ir Povilo 
bažnyčiai leido skambinti var­
pais su sąlyga, kad kun. D. Ma-
žanav'čius neleistų vaikų prie al­
toriaus. Sąlyga buvo priimta. Ve­
lykų rytą suskambėjo 20 metų ty­
lėję Sv. Petro ir Povilo bažnyčios 
varpai, bet gyvųjų varpų — vai­
kų balsų prie altoriaus nesigirdė­
jo, Koks skaudus nuolaidžiavi­
mas! Bet ar tik nuolaidžiavimas? 

Klaipėda 

1977 balandžio 10 (Didįjį Šeš­
tadienį) į Klaipėdą atvyko Reli­
gijų reikalų tarybos įgaliotinis K 
Tumėnas. Prie bažnyčios durų 
būrys tikinčiųjų, sutikę įgalioti­
nį, kre'pėsi į jį: 

— Gerbiamas ministre, mes, 
Klaipėdos t kintieji, prašome jus 
tarpininkauti, kad tarybinė vy­
riausybė mums sugrąžintų mūsų 
pačių statytą bažnyčią. 

— O kas iūs būsite? — pa­
klausė Tumėnas prakalbėjusią 
moterį-

— Klaipėdos tikinčiųjų atsto­
vė. Č a mūsų visas būrys, — pa­
aiškino moteris įgaliotiniui. Mes 
netelpam savo mažutėje bažny­
tėlėje Ateikite, nrnistre, šį va­
karą arba Velykų rytą. Jūs pa-

tys pamatysite ir įsitikins'te. 
Žmonės alpsta sausakimšoje baž­
nyčioje, argi tai normalu? 

— Ateisiu. Pažiūrėsim, kiek iš­
neš alpstančių ar m'rštančių, — 
nusišaipė Tumėnas. 

— Atiduokite mums bažnyčią, 
o filharmoniją mes jums pasta 
tysime! — pasiūlė vienas tikin 
Čiųjų. 

— O naujas bažnyčios bokš­
tas bematant iškis vietoje nu 
griauto. Mes ją savo rankomis 
atstatysime, — atsiliepė kitas. 

— Pamatvsime, pažiūrėsime 
— išsisukinėjo Tumėnas. 

— Ką jūs mums konkrečiai ža­
date? Gal mums raštu į jus kreip-
t's? — nenusileido žmonės. 

— Galima ir raštu, — atsakė 
atvažiavusis. — Jūs turite savo 
bažnytinį komitetą, tai jie tegul 
rašo, o ne jūs. 

— O liaudies balsas nieko ne­
reiškia? — protestavo žmonės. 

—Mes "okio komiteto ner'nko-
me ir apie jį nieko nežinome, 
pasigirdo balsai. 

Nieko aiškaus tik'nt ;esiems ne­
pasakęs, įgaliot'nis pasišalino. 
Didžiojo Šeštadienio nakti ir Ve­
lykų rytą žmonės pastebėjo Tu­
mėną b"ažnvčioje. Jis pats galėjo 
jsit'kinti, kokia Klaipėdos tikin 
č'ųių padėtis. Nors oras buvo la­
bai nepalankus, tikinčiųjų minios 
užplūdo bažnvčią, k'emelį ir gat­
vę. Per Velykų naktį jaunintas, 
moksleiviai adoravo ir giedojo. 

Sniegu padengti Klaipėdos stogai (Prieškarine nuotrauka) 
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Kovoje už tiesą 
Kun. Butano Yliaus kančių kelias 

(Tęstoj* B Šeštadienio) 
Yra ir daugiau faktų, verčian­

čių manyti, kad saugumas kun. 
A. Ylių ypatingai "saugo". Tik 
kol kas ap'e šiuos faktus dar ne­
kalbėsime. Būdinga taip pat, kad 
ta ypatinga saugumo "globa" 
prasidėjo naujo puolimo išvaka­
rėse — prieš L. Laurinaičio 
straipsnio "Komjaunimo Tieso­
je" išspausdin'mą ir S. Marko-
nio knygiūkštės išleidimą. Ta­
čiau kun. A. Ylius nė kiek neiš­
sigando ir nepalūžo. Jis dar kartą 
parašė pareiškimą Relig'nių kul­
tu įgaliotiniui prie LTSR Mi­
nistrų tarybos, kuriame tarp kit­
ko sako: 

"... Koks St. Laurinaitis yra is­
torijos mokslų kandidatas, jeigu 
jis nežino ar klastoja istorinius 
faktus. Kun. J. Lelešius marijo­
nu riekados nėra buvęs. Jeigu 
jis būtų buvęs objektyvus ir be 
išankstinio nusistatymo, tai jis 
butų žinojęs, kodėl marijonų gim­
nazijos kapelionas kan. J. Sake-
vkfius, o ne Sukevičius, pabėgo 
per Vokiet'ją į Romą. O jis pa­
bėgo nuo stalinin'ų metodų bei 
priemonių užverbuoti. 

Apie vienuolynų nykimą Lietu­
voje St Laurinaitis, kaip istori­
jai mokslų kand datas, turėjo 

ne vieno J. Aničo tvirti­

nimais, o ir kitais objektyviais 
šaltiniais. Aš pats dar esu gyvas 
liudininkas ir puikiai atsimenu, 
kaip 1940 metais Marijampolės 
apskrities anuometinio viršinin­
ko Mauruko įsakymu buvo iš­
kraustytas Marijampolės marijo­
nų vienuolynas, Bažnyčios gatvė 
22. Man pač am buvo surastas 
butas Chmeliausko gatvėje, o vė­
liau buvau perkeltas į Skardu­
pius. 

"Tiesa apie vienuolynus", at­
spausdinta "Komjaunimo Tie­
soje**, yra grynas istorinių faktų 
falsifikavimas dėl antireliginės 
propagandos. K a p ne gėda ateis­
tams vartoti šitokias klastotes. 
Istorija tokių klastojimo faktų 
neužmirš. 

Dėl to Jus, kaip valdžios pa­
statytą mano tiesiogini viršinin­
ką, prašau padaryti reikiama. 
kad būtų: 

1. arba atspausd'ntas be pa­
keitimų "Komjaunimo Tiesoje", 
kaip atsakymas St Laurinaičiui, 
šitas mano pareiškimas. 

2. arba bent atšaukta "Kom­
jaunimo Tiesoje", lf>75.IV.2, Nr. 
65, mane Heč'i^nt's Jm^ižtas. pa­
s k e l b i po man duotų garant-
jų 1974 knvo 5 di>ną per Šiau­
lių rajono prokurorą Leonavičių 
ir saugumo clirbuornją Jankaus­
ką (ar Jankevičių), kad neteisin 
gai daugiau spaudoje nebūsiu lie­

čiamas. Tada aš tik susilaikau, 
bet neatsižadėjau ir neatsisakiau 
nuo savo skaudžios protesto ak­
cijos įvykdymo. 

3. Su St Laurinaičiu už vie­
šą šmeižtą turi būti pasielgta 
pagal įstatymą. 

Je'gu per mėnesį negausiu i* 
Jūsų atitinkamų veiksmų rezulta­
to pranešimo, tai po mėnesio 
trauksiu St Laurinaitį atsakomy­
bėn į Lietuvos TSR Aukščiausią 
Teismą. 

Nuorašus išsiunčiu: Teisingu­
mo Mnistrui , Kaišiadorių, Kau 
no-Vilkaviškio J.E. Vysk. Povi-
loniui, kaip buvusiam tarpinin­
kui, Panevėžio, Telšių ir Vilniaus 
vyskupijų Valdytojams, kad ži­
notų, jog už šme žto neatšauki-
mą ir nesiliovimą prieš mane ir 
religiją nuolatinių faktų iškrai­
pymų, gali būti. mano nuomone, 
rimtų pasekmių, nes kas dar ne­
įvykdyta, gali būti įvykdyta. 

Kun. Antanas YVus 
marijonas 

Šiupylių bažnyčios kleboną5 

Šiupyliai, 
Š:auliu ra'onas 
1975.VII.4 
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Tripoli. — Arabų vadai, Sada-
to .priešai, negali suitart i . Siri­
ja ir Pales'inos išlaisvinimo or­
ganizacija nepritaria siūlymui su 
Egiptu nutraukti diplomatinius 
santykius, paskelbti ekonominį 
boikotą. Kitaip siūlo Irakas ir 
kita palestiniečių grupė — liau­
dies frontas, vadovaujamas Geor­
ge Habbash. Konferencijos šei­
mininkas, Libijos šefas Muam-
mar Kaddafi, palaiko radikalu: ir 
norėtų, kad ir kiti pasektų jo pa­
vyzdžiu, nutraukiu diplomatinius 
santykius. 

Konferencijoj dar dalyvauja 
Alžirija, Pietų Jamenas. 

Kairas. — Egiptas a'šaukė sa­
vo ambasadorius iš Sovietų Są­
jungos, Irako, Sirijos, Alžirijos ir 
Pietų Jemeno, protestuodamas 
dėl jų atmetimo Sadato pradėtos 
taikos iniciatyvos. "Al Ahram" 
rašo, kad amba adoriai buvo iš­
kviesti skubotam pasitarimui, ry­
šium su Libijos sušaukta Sada­
to priešų konferencija. Libija nu­
traukė diplomatinius sanykius 
su Egiptu praėjusią savaitę. 

Kairo laikraš'is sako, jog atšau­
kimas ambasadoriaus iš Maskvos 
padarytas svarbiau.ia, kad labai 
aišku, kas stovi užnugary da­

bartinės Tripolio konferencijos. 
Radikalų arabų suvažiavimą su­
organizavo, paskatino ir įkvėpė 
Maskva, norėdama dar labiau su­
skaldyti aTabus, matydama sau 
naudos tada, kai jos įtaka Vid. 
Rytuose aiškiai mažėja. 

Konferencija turėjo baigtis va­
kar, ir jos nutarimai dar nebuvo 
paskelbti. Aiškėja, kad Sirija ne­
sutiks su kitų siū!yma :s imtis 
griežtų priemonių prieš Egiptą. 

Liepia išvykti iš Sov# 

Sąjungos 

Maskva. — Aleksandrui Podra-
binek, vienam ii jauniausių, 24 
metų, disidentų, buvo pasakyta 
arba išvykti iš Sovietų Sąjungos, 
arba susilaukti teismo. Jo "nusi­
kaltimas", kad jis į Vakarus per­
siuntė medžiagą apie sovietų psi­
chiatrines ligonines. Didelę dalį 
dokumentų jis pats surinkb ke­
liaudamas .per Sibirą, lankyda­
mas, kur galėjo, kalinius ir iš­
tremtuosius. 

Podrabinek dar neapsisprendė, 
ką jis darys, išvyks ar rizikuos 
teismu. 

Kambodija atmeta 
sovietu draugystę 

t 

Phnom Penh. — Komunistinė 
Kambodija atšaukė visus savo 
diplomatus iš Makvos, ir sovie-
*ai nežino, ar jie grįš. Sovietų ir 
Kambodijos santykiai buvo blog' 
nuo pat komunistinės valdžios įsi­
galėjimo 1975. 

Jeigu tas išvykimas yra poli­
tinio pobūdžio, o tuo įsitikinę Va­
karai, reikštų, jog Kambodija at­
meta sovietų peršamą draugys­
tę su dabartiniu Phnom Penh 
režimu. Dar gali būti ir kita prie­
žastis, pyktis, kad savo laiku 
Maskva buvo pripažinusi Lon' 
\"ol vyriausybę. 

4 

Panamos kantrybe 
- 6 mėnesiai 

Panamos Miestas. — Panamos 
šefas gen. Omar Torrijos sakė, 
kad jo šalis negali labai ilgai 
laukti, iki Amerikos Senatas ra­
tifikuos kanalo sutartį. "Panamos 
kantrybės mašina turi degalų tik 
Šešiem mėnesiams", sakė Torri-
jos. Sutartis pasirašyta prieš tris 
mėnesius. lieka laukti dar tris. 

Torrijos pareiškimas buvo at­
sakymas dviem senatoriams, ku­
rie lankėsi Panamoje — Thomas 
Eagleton (D. , Mo.) ir Theodo-
re Stevens (R., AIa:;ka). Tie 
senatoriai pranašavo, kad dabar­
tinės sutarties negalima bus rati-
rikuoti, reikės persvarstyti. 

Streikai 
Roma. — Praėjusį penktadienį 

apie 200,000 jaunų italų, stu­
dentu ir metalo darbininkų, žy­
giavo Romos gatvėmis, protestuo­
dami prifš valdžios ekonominę 
politiką. Tą dieną Italijoj strei­
kavo 1 milijonas metalo darbi­
ninkų. Jų reikalavimas plėsti 
produkc'ją nesiderina su vyriau­
sybės noru sulaikyti infliaciją. 

Darbininkų unijos gruodžio 10 
Šaukia darbininkijos vadų pasita­
rimą, o po to žada skelbti vi-
suo.inį etreiką. 

Madridas. — Viscaya, basku 
provincijoje, vieną dieną buvo 
sustojusi visa pramonė, protes­
tuojant dėl infliacijos ir nedar­
bo. Veikė tik krautuvės ir susisie­
kimas. 

Madride norėjo pradėti strei­
kuoti 5,000 policininkų, bet kai 
vyriausybė pagrasino juos sumo­
bilizuoti į kariuomenę, streiko 
atsi akė. Policininkai reikalauja 
atlyginimo pakėlimo 65 procen­
tus ir atšaukti {sakymą visą lai­
ką nešio'is ginklą. 

Londonas. — Izraelio prem­
jeras VIenachem Bėgi n vieši 
Londone. Savo Iarku, kai jis bu­
vo partizanų vadu ir kovojo prieš 
britus, už jo galvą buvo pa­
skirta 50,000 dolerių atlygini­
mas. 

Bankokas. — Tajas užmezgą 
diplomatinius santykius su Viet­
namu. 

SOVIETŲ KARO VADU 
KONFERENCIJA 

Neramu Bermudoje 
Hamilton, Bermuda. — Ber­

mudoje prasidėjo teroras — gais­
rai. Tai buvo protestas prieš j 
dviejų juodukų mirties bausmę į 
ir bausmės įvykdymą. Buvo su- į 
naikinta daug krautuvių, pada­
ryta milijonai dolerių nuostolių. 
Naktimis išeiti iš namų uždraus­
ta. 

Dar labai neseniai italai vykdavo į šiaurinę Europą darbų ieškoti, da­
bar laikai pasikeitė, svetimšaliai darbininkai jau grįžta iš V. Vokietijos 
ir kitų kraštų, bet į tą pačią Itaiiją pradeda veržtis darbo jėga iš siau­
rinės Afrikos. Nuotraukoj arabų darbininkai Romos gatvėje 

N e w Yorkas. — "Nevv York 
T imes" rašo, kad Maskva su-
kvie'.ė visų savo kariuomenės va­
dų konferenciją. Suvažiavo vadai 
iš Cent ro Europos, Tolimųjų Ry-
*ų, visų pasienių. Jiems buvo pa­
sakyta karinius dalinius laikyti 
paruoštus. Šiai nepaprastai kon­
ferencijai pirmininkavo Sergej 
Sokolov, pirmasis gynybos mi-
nisterio pavaduotojas. Konferen­
cijos tema buvo: "Būk vi ados 
pasiruošęs". 

Pagal informacijas, kurios pa­
siekė VVashingtoną ir Atlantoj 
pakto valstybes, buvo ypatingai 
užakcentuota atominių ginklų 
reikšmė, masinis ir netikėtas puo­
limas. Netikėto puolimo pasiek­
ti nebūtų galima, jeigu kariuo­
menė nebūtų visą laiką paruošta 
pajudėti kiekvienu metu, kad ne-
re :kėtų prieš tai imtis tokios ak-

Į cijos, kuri būtų nesunkiai paste-
bė'a, pvz. mobilizacija arba į 
priekį traukimas karinė, medži-
gos. 

Sovietų ofenzyviniuose planuo­
se numatyta per dieną nužygiuo-

I ti ne mažiar kaip 70 mylių. Va-, 
karų Europoje tai reikštų per 48 į 

valandas pasiekti Reiną, o Ang­
lų kanalą per savaitę. Vieno so­
vietų militarizmo teoretiko V.Y. 
Savkino žodžiais, netikėtas 
"blitz" karas, panaudojus atomi­
nius ginklus, aviaciją ir tankus, 
būtų nesulaikomas. 

Amerikiečių nuogąstavimu, 
nepanaudojus atominių ginklų, 
karo Europoje laimėti nebūtų 
•manoma. Per paskutinį dešimt-
me j Pentagonas rkaičiavo, jog pa-
č'u geriausiu atveju žūtų nuo 2 
iki 20 milijonų europiečių, o jei 
karas pradės viską naikinti ato­
miniais ginklais. Žuvusių gali bū­
ti ir 100 milijonų žmonių. 

KALENDORIUS 

Gruodžio 5: Sabas, Krispina, 
Zvaigidiklis, Gražutė. 

Gruodžio 6: Mikalojus, Aselėį 
Tolu.is, Vėtra. 

Saulė teka 7:01, leidžias 4:20. 

ORAS 

Dalinai apsiniaukus, 50 proc. 
galimybė sniego, apie 30 laips­
nių. 
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LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
! 

SOVIETU GERAI PARUOSTA 
PROPAGANDINĖ PARODA 

AMERIKIEČIAMS KLAIDINTI 

Suruoštoji sovietų propagan­
dinė paroda jau pasibaigė. Los 
Angeles ir apylinkių visuomenė 
parodą lankė tūkstančiais. Šešta­
dieniais ir šventadieniais buvo 
sunku ir patekti, nes ilgiausios ei­
lės stovėjo prieš tikrinimo punk­
tus, kuriuose buvo tikrinama, 
kad niekas neįsineštų priešso-
vietinės literatūros ir kokių nors 
sprogmenų. Visai taip, kaip kad 
tikrinama aerodromuose kelei­
vius. 

Paroda propagandai buvo la-

PALAIDOTAS MAMERTAS 
STROPUS 

Lapkričio 17 d. iškeliavo į am­
žinybę miškininkas Mamertas 
Stropus. Buvo gimęs 1897 m. Kar 
tenoš valsčiuje. Savo gyvenimą, 
paskyrė gamtos tarnybai. Baigęs 
Dotnuvos 2emės ūkio ir miškų 
technikumą 1924 m. įstojo į 
naujai įkurtą Žemės ūkio akade­
mija. Joje studijuodamas, kartu 
vadovavo šios institucijos moko-
majai miškų girininkijai. Vėliau 
buvo Alytaus aukštesniosios miš­
ku mokyklos mokytoju ir kartu 
Dzūkų miškų urėdu. Po to buvo 
miškų urėdu Utenos, Mažeikių 
urėdijose. Buvo tylaus ir ramaus 
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l0e f»^<f uiukt 
COtthONfSH 

NEVER 46AIN* 
«HUB UTi iTJAlOAN WOBLD-WIDE D A H Y 

Secoad cJaaa pas ta l e pakl at CUcago. UI. PubUahed dauy 
excep i 9unda,v» Le#al Holidays, days after Chns tmas 

and Easter b> t&e UtUuaman Catbolk ^ress Societ> 

P R A N E Š I M A S 
Per visus praėjusius metus DRAUGO administracifa rucSe>i 

wne dideliu techniSkų pagerinimų spausdinime ir dienrascic 
išvaizdoje. Dėl įvairių ir visiems žinomų priežasčių DRAUGO 
administracija yra priversta pakelti dienraščio kainą 

Nuo s. m. gruodžio 1 dienos DRAUGO karna bus tokia. 

metams 
Chicago »r Cook apskr. $33.00 
Kanadoje 33.00 
Kitur J.AV 3100 
' Jžsienyj* 34.00 
Savaitinis . 25.00 

6 mėn. 
*1900 

19.00 
18 00 
iO.Of-
i5or 

3 men. 
«13.0C 

15.00 
H.Of-
'5 00 

<JfK> 

I š d e m o n s t r a c i j ų pr i e š S o v . Sąjungos propagandine parodą Los Angeles Nuotr. A, Gulbinsko M 

bai gerai .paruošta. Užėmė dide- į būdo, labai pareigingas darbe, 
lį plotą ir buvo Švariai palaiko-i Tuo būdu nepriklauromybės lai-
ma. Nebuvo šiaip parodose ma- kotarpy, dirbdamas nuo 1924 iki 
tomų ir nevalomų visokių atmatų 
takuose. Tokios parodos ruošai 
nebuvo gailėta dolerių. Ir jiems 
tikrai apsimokėjo, nes didžiuma 
publikos apie jų tikslą nesupra­
to. Buvo rodoma daug mechani­
kos išdirbinių ir bandymų erd­
ves pažinti ir jose įsitvirtinti, vi­
sur skelbiantis, kad tik jie ir jų 
mokslininkai visą laiką pirmauja. 
Labai daug visokią foto nuo­
traukų padidinimų, kuriuose ro­
doma sovietų pranašumas ir dar­
bas, kuris suteikiąs "laimingą gy­
venimą"'. Labai daug buvo išsta­
tyta spaudos. įvairių ir įvairio­
mis temomis parašytų knygų ir 
vertimų. Knygos nebuvo parduo­
damos ir nebuvo dalinamos. Tik 
nuošalesnėje vietoję buvo suve­
nyrų — parodos prisiminimui 
įvairių smulkmenų. Parodoje 

1944 metų, yra padaręs labai 
vertingą įnašą Lietuvos miškų 
ūkiui. 

Išeivijoje pirmiausia buvo emi­
gravęs į Australiją, kur pagyve­
nęs Jceletą metų persikėlė į Los 
Angeles, JAV. Jų dukrai Žibutei į 

DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
KUN. A. SAULAITIS BAIGIA 

POKALBI 

ištekėjus už medicinos daktaro 

— Kas bus daroma Jaunimo 
centre grynai dvas'nianu - religi­
niam lietuvių jaunimo ugdymui? 

— Šių dienų statistika rodo, 
į kad jaunimas daugiau domisi ti­
kėjimu, negu seniau. Soc'ologai 
sako, kad auklėjimo gerą dalį rei-Kišono, gyvenančio Australijoj, ^ g t e , e v i z i j o s & m o k k l o s 

Stropų seimą v d buvo nus ike lu -1 ._ . ^ ^ ^ 
si i Australiją, bet pagyvenę ten . , * . . . 1 .„ . ° T nio ugdymo sr.tyje kovoja uz su-porą metų, grizo ir gyveno Los ° f , J.' . . augusiujų nuolatini lavinimąsi, o Angelėj. Išaugino gražią šeimą 
dukrą Žibutę ir du sūnus — Al­
girdą ir Kęstutį, kurie visi yra Ša-
kūrę šeimas. 

Sūnūs gyvena Los Angelėj 
Paskutinieji Mamerto gyvenimo 

žmonėse bendrai jaučia didesnę 
atsakomybę, norą ir pajėgumą re­
liginio ugdymo srityje veikti. To­
dėl pagalvotina ap'e pagalbą šei­
moms, tėvams, apie religinių auk 

VLADAS RAMOJUS 

metai buvo skausmingi. Maždaug l ė t o l u lavinimą ir apie tiesioginį 
prieš ketverius metus įsimetė li-jaarbą su jaunimu susitelkimo die 
ga į žandikaulį. Po kelių opera­
cijų ir gydymo kobaltu atrodė, 
kad liga bus nuveikta. Gydymai 

nose, rekolekcijose (ką t "k prave-
dėm Detroite, gruodžio pradžioj 
bus Toronte, vasario rnėn. Cle-
velande). Suaugsiems galėtų veik­
ti daugiau šeimų būrelių. Švent­
raščio seminarai, besiruošiančių 

Visa tai 

niams pokalbiams. Galimybių yra 
daug. Reikėtų JC bendradarbiu 

buvo išryškinta tik pora "išlais­
vintų" tautybių: Armėnija ir j paveikė tiek, kad begalėjo valgy-
Ukraina. Buvo rodoma jose atlie- Į ti tik skystą maistą. Vėliau liga 
karnas darbas ir įvairūs gerai ir j išsiplėtė į kaulų vėžio formą ir 
apgalvotai išdėstyti dirbiniai.! buvo labai skausminga. Velionio moteryste: kursai ir pan 
B Lietuvos tik pora dideliųj žmona Ona labai rūpestingai ir ' priklauso, kiek atgarsio butų susi-
nuotraukų, kurios rodė, kad Vii-j atsidėjusiai ligonį slaugė, beveik į laukta iš JC dalyvaujančių. Vis: 
niuje prieš tikybą nekovojamą | visą laiką laikydama namuose, dalį laiko pašvenčiam asmeni-
ir Velykų procesijos gali vykti j Ypatingai skausmingi buvo pas-
laisvai. Buvo nuotrauka prie Šv.jkutiniai 6 mėnesiai, kad jo kau-
Petro ir Povilo bažnyčios. Buvo lai prisilietus ėmė trupėti, 
ir iš Latvijos pora nuotraukų- Paskutiniam atsisveikinimui da 

Daug dėmesio atkreipė lahky-j W < > i r b ū r e ] i s Califomijoj gy-
tojams paviljonas, kuriame rodo-i venanč.ų jo draugų misKinm-
ma Maskvos vaizdai ir propagan- j kl* ~ T - Gramas J Kupnonis, 
diniai filmai. Čia stovėjo eilės. I X - Matiįošaitis, F. MiKuckis. Pa-
Seansas truko 30 minučių. Išei-1 l a i d o t , a s Mi

vf!ori Hl l. ! KaPmf : e 

nant buvo dalinama propagan- i >?ne 1. • . • -
dinė literatūra apie "išlaisvintą" 
Armėniją ir "išlaisvintą" Ukrai-

nusvirusiom sa­
kom berželio. 

na. Daug propagandos ir apie 
Brežnevą- Čia ant sienos buvo 
keletas didelių paveikslų, ir jų 
tarpe Vilniaus pilies vaizdas. 

Paroda užėmė per 150,000/kv. 
pėdų plotą ir manoma, kad ją 
aplankė per 300,000 žmonių. Jo­
kių bilietų pirkti nereikėjo. 

Antrame aukšte vyko Sovietų 
žydų paroda. Paroda mažose pa­
talpose. Joje daug plakatų ir ap­
rašymų, kaip elgiamasi sn no-

J. K. 

kurie talkintų. Kaip mūsų rašy­
tojai, teisininkai, mokytojai ir kt., 
atvykę į šį kraštą, mielai ėmėsi 
įvairiausių darbų ne pagal savo 
profesiją šeimoms išlaikyti, taip 
ir JC vedėjui tenka ne pagal savo 
profesiją rūpintis begale admi­
nistracinių reflčalu, kurie yra są­
lyga lietuviškai bendruomenei 
čia veikti ir klestėti. Jeigu mes 
pageidautume, kad parapijų ir 
vienuolijų lietuviai kunigai galė­
tų skirti daugiau savo jėgų tikin­
čiosios l'etuvių. bendruomenės la­
bui religinėje ar dvasinėje srity-
tyje, ar neturėtume ieškoti būdų 
kitas naštas "palengvinti"? Tiek 
r'aug yra JC rėmėjų, kurie nuo­
širdžiai ir nuolat skiria savo sun­
kiai uždirbtas lėšas jam išlaikyti. 
Ir jeigu nereikėtų sukti galvos L 
"elefono ragelio, kad būtų iš ko 
JC. išlaikyti, ar nebotų daugiau 
laiko ir dvasinių jėgii jaunimo ir 
suaugusiųjų religiniu ugdymu rū­
pintis? Būtų ir didelis asmen'nis 
malonumas eiti JC kapeliono pa­
reigas, organizuoti, be kitų daly­
kų, minėtus kursus, rekolekcijas, 
seminarus, daugiau su jaunuo­
l ia i paskirai pasikalbėti. Ar to­
kiu atveju dėl JC bendros kryp­
ties tektų tartis su juo pasinaudo-

I pakaktų šias mįsles minti ar rei­
kėtų ką sistemingo ir veiksmingo 
planuoti? Krikšč'oniškos pedago­
gikos dėsniai, nors ne visada įvyk 
dyti, visada buvo kūrybingumas, 
saviveikla, visuotinumas apimti­
mi ir dalyviais, savarankiškumas 
asmens labui visuotinėje tikinčių 
— jų šeimoje. Ar mes jaučiamės 
esą taip išsiugdę?, — baigė pokal­
bį naujas's Jaunimo centro di­
rektorius kun. A. Saulaitis. 

Išvadoje: kun. A. Saulaičio no­
rai, intencijos ir ateities planai 
labai primena kun. G. Kijausko 
direktoriavimo metus, nes kun. 
G. Kijauskas caip pat rūp'nosi ir 
daug dėmelio kreipė jaunimo ir 

(Nukelta į 4 ptisL) 

Kasdieninė DRAUGO laida 20 centų 
šeštadieninis su priedu 25 centai 

DRAUGO prenumerata mokama i i anksto 

TeL Pr 8-3229 
0R. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, A U S Ų , NOSIES IP 

G E R K L E S LIGOS 
2858 We»t 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. 8ALUKAS 
Akušerija tr motėm ilgo* 
Ginekologine ("blriirtnja 

6449 So. Pataski Road (Orswford 

•fedfcaJ Bo i ld ing ) . Tel. LC 5-6446 
Irt oMtaUtepia, akambtmi 374-8004 
Priima ligonius pagal susitarimą 

vysk. Valančių, "Didysis žemai­
tis". Leidimui surinkta apie tūks­
tantis šimtas dolerių, bet tai yra Į jancių organizacijų h vienetų va-
tiktai keli procentai bendrų iš- dovais, o administraciją ir prie­
laidų. Prašyta talkos, tikima, vei- žiūrą pavesti nebūtinai dvasiškių 
kalą lietuvių 

J. DAUMANTO SAULIŲ 
KUOPOJ 

Los Angeles, Calif., J. Dau­
manto vardo šaulių kuopos su­
sirinkimas įvyko sekmadienį, lap­
kričio 27 d., dienos metu Karu­
žų "Trakai" namuose Dalyva­
vo apie 80 šaulių. 

Kuopos šaulių vadas K. Karu­
ža susirinkimui pirminii kauti 
pakvietė rašyt. J. Gliaudą, sekreto 

liauti J. Naujoką. Dalyvavusieji 
inčiais B už geležinės uždangos plojimais pritarė. • 

is\y i z ) ' S - 3 £ 3 - e j Kuooos vadas pranešė apie da-
taip pat didelis skaičius lankyto- , .' *. ,. „ „XS^A^^> 
. %r^ .. . . . . *. , lyvavimą saulių suvažiavime, 
jų. Kas norėjo galejp susipazin- , , , „ 

! apie centro valdybos sumanymą 
Chicagoje statyti Romui Kalan­

ti su visais XKVD metodais, ku­
rie naudojami sovietų žydų 
priespaudai ir kompromitacijai. 

Didžiausią dėmesį atkreipė vi­
suomenė prieš propagandinę pa­
rodą vykdomas d«aaonstraciias. 
Beveik kasdien vyko įvairių tau­
tų vaikštynės su įvairiais plaka­
tais. Didžiausios ir geriausiai or­
ganizuotos buvo lietuvių, latvių 
ir estų. Lietuviai pasižymėjo ge­
riausiai ir atkreipė visuotiną dė­
mesį spaudos ir televizijos. Buvo 
rodomos eisenos ir okupantų pro­
pagandinės vėliavos sudeginimas. 

Išdalinta dideli kiekiai gerai 
paruoštos anglų kalba visuome­
nei atsišaukimų apie propagan­
dinę parodą ir tikrąjį "gyveni­
mą" už geležinės uždangos. Dar 
prieš uždarant parodą atvyko 
kongresmanas Robert Dornan 
(res.) ir pasakė kalbą į demon­
strantų minią. Sis kongresmanas 
!abai gerai žinoio pabaltiečių rei­
kalus :r Bražinskų bylą. Jis paža­
dėję. "iii€rr-s ir visur gilina pa-
gilba. 

tai paminklą, tam tikslui aukų 
rinkimą. Pasiūlyta įsigyti centro 
valdybos išleistą Jurgėlos knygą 
anglų kalba J. Daumanto kuopa 
leidžia šaulio dr. G. Valančiau 
dviejų tomų didelį veikalą apie 

visuomene mielai 
pirks. Spau dinama Brookiyn, N. 
Y. Netrukus turėtų pasirodyti, 
nes knygos pirmas tomas surink­
tas, išspausdintas ir jau rišamas. 
Po kelių, mėnesių, gal bus išleis­
tas ir antras tomas. Kiekviena 
knyga turės apie'600-puslapių.— 

Paprašytas, šaulys A. Gustai­
tis pranešė apie Bražinskų padė-

Susirinkimo metu į Šaulius įsto­
jo dar du jaunuoliai ir dabar jų 
yra vienuolika. Kviečiamas lie­
tuvių jaunimas, vyrai ir mergi­
nos, įstoti į šaulius. Jaunimui va­
dovauja jaunimas. Turi gražių 
užsiėmimų, daro išvykas ir kt. 

Iš viso J. Daumanto šaulių 
kuopoje yra apie 150 šaulių vy­
rų ir moterų. 

Po susirinkimo visi šeimininkų 
maloniai pavaišinti. Karužų sve­
tainę puošia Lietuvos žymių 
žmonių paveikslai. Vytis, Tautos 
herbas ir kiti lietuviški žymenys. 
Karužai prenumeruoja pagrindi­
nę lietuvių spauda, kurios daug 
vra svetainėje. Dalvvis 

rankoms? 
Labai stebina nuoš'rdus ir pla­

čiai pasklidęs rūp>estis religiniu 
lietuvių gyvenimu. Kaip tokį troš­
kimą ir pageidavimą ger'au pa 
tenkinti? Rūpi ir mišrios šeimos, 
toliau gyvenantys, kelintos kar­
tos lietuviai. tūr_b5tT~fš"pa"tTrtiės 
Pietų Ameriko'e. Kaip su jomis? 
Jeigu mūsų lietuvių lik:mas pri­
klauso nuo mūsų pačių, tai ar 

DR. ŽIBUTI ZAPARACKAS 
TeJef. — 337-1285 

AKIŲ LIGOS • CHIRURGIJA 

Ofisas: 
7 0 0 Norfih Mchigan , Sai te 409 

Valandos pagal susitarimą 
> M > M « > M M M M > » M M M M 

VaJ 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

tfarqaette MedicsJ Oenter 
61S2 So. Kedzie Avenor 
pirmad , antrad ir ketvirtAd 
6 lkl 7:80 vai. vakaro 

Sefttad. nuo 1 iki S ra) 
Pagal susitarimą 

Ofiso telef. WA 5-2670 
Kezht teL VVAlbrook &-£04fc 

TeL ofiso ir boto: OLvmpic 2-4150 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 
1443 So. SOth Ave^ C t w o 

Kasdien 1-S vai. Ir 6-8 vai. r»a 
lšakyru« trečiadienius 

Šeštadieniais 12 Iki 4 vai. popiet. 

0r. Jonas G. BYU-BYLAITIS 
GALVOS IR STUBURO UGOS 

2858 W. «3rd S t 
Ctaicags, IB. fM2f 

TeL 47M4M 
Valandos pagal r įsitarlma 

•iiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim 

A d v o k a t a i 
C H A R L E S P. K AL 

A A S S O C I A T E S 
Of. teL 77&5162; rez. 7S7-5047 
2649 W. 63rd St., Chicage, Dl 

Darbo vai. nuo 9 0d 5 vai. vak. 
Trečiadieniais uždaryta 

StStitf atdara pušf" "dJeobs 

Mes duodame Jvairiu? teisiniu? 
patarimus 

r©L ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
VAiu: pirm., antr., ketv. Ir penkt 
1:00-5:00 vai popiet, tre<5 Ir S«*t 
tik susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą peremž 

DR. EDMUND E. CIARA 
CPTOMITrRISTAS 

2709 West 51st Street 
t t f . — O B 6-2400 

TeL REliance 5-1811 

DR. VVALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gyd> u>jas, 

3925 West 59th Street 
Va!.: pirttad., antrad., ketvlrtad. U 
penktad. nuo 12-4 vai. popi«t ir S-* 
vai. vak Tre£. Ir aefitad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHTRURGa 
KTDlKIl' IR VAIKV UGOS 

SPECTAIJSTE 
MKTUCAL BCILDIXG 

71M Soath West«rn Avestas. 
Valandos: Kasdien nuo 19 taj. ryte 

lkl 1 vai. popiet 
uflso tel. R£ 7-1168; restd. 
Ofs. H E 4-1818; Re*. P R 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os tr Campbell Are. kasspas; 
Vai.: pirmad.. antrad., ketvlrsd. Ir 
penktad. 3 lkl 7 v. p. p. Tik susitarus 

Vai.: pagal susitarimą: 
ketv. 1-4 ir 7-9: antrad 
10-4: iefttad. 10-8 vai 

pirmad ir ; 
tr penkt 

7 Drive-in Tellers 
. • ' ' '. 

Open 6 days a week 

Open Priday evenings, 5 P. M. to 8 P M 

Instead of Thurad&y evenings 

MARQUETTE NATIONAL BANK 

64th and Western Avenue 
Mali Bank - 6316 Soutk Wesfern - GR 6-5106 

Ofa. teL 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Specialybe — Nervu b? 
Emoctnee MKOS 

fRAWFORD MEDICAL BCnDUIG 
«44» So.' Pula-»kl Road 

valandos pagal susitarimą. 

Berfd. teL — CH 8-4873 ~ 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

A K U S E R U A IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINfi CHTRURGUA 

6133 So. Kedzie A ve. W A 5-2670 
vasaados pagal sasMartma. Jei ae 

atsfllepta skambioti: MJ 1-00*1. 

DR. A. B. 6LEVECKAS 
GFYDYTOJAS IR CHTRURGA8 

Tel. — BE 3-5893 
Specialybe Akių ligos 

1997 West lOSrd Street 
VaJandoB pagal susitarimą 

O P T I C A L ST U O I O 
VIOLETA KAROSAI!* 

7051 So. \Vashtenaw — TeL 77S-67M 
Pritaikomi akiniai pagal gydytoJv 

receptus 
Didelis akinau rSmu pasirinkimas 

Vai.: pirm., antr.. psnkt 1 ©-»:!• 
Ketv. 1-8 v. vak. SeSt 10-S V. p. p 

Trečiadieniais uždaryta. 

Telef. — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

AKrę UGOS — oHmnioua 
Ofisai: 

111 So. WABASB AVK. 
4200 JfO. CENTRAL AVK. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) * ' 
0PT0METRISTA8 

T" 11 m i i I i II11| HMMLI m 
"Ooatac* kašte*** 

2618 W. 71st St — TeL 737-5148 
Va* pagal susitarimą Uždaryta 

. . . , 

Los A.nge!es Uetuv: ' ; ± e n ų g c ę ; 2 i - - ] c S ' c - i s k a i r ė s : D F i i k e v i e i e - j 
nė, kalba. įauliT; kuopos p i n u K Karoža ir S t T_ "r- ~%MI t 

A L E X A U T O R E P A I R 
COMPUTE BODY - FENDER 

W0RK, 
TAIPGI IR DAŽYMAS 

Tarime patyrimo užsienio tr Amerikos aotomobOioose. 

57S? $. redzl«, CMicago, III. 60629, Tel. 436-3699 
Baviniaka* ALEX KUNISK2S 
kš 

Ofbo teL — PR 8-2220 
D U JANINA JAKŠEVIČIUS 

. O K U 
V A I K Ų L I G O S 

K56 West SSrd Street 
•trmad., antrad.. ketvlrtad. Ir psskt. 
rao 12 lkl 2 vai. ir nuo 5 lkl 8 vai. 
ak. gefttad. nuo 1 Od 4 vs l 

Of» PO 7-0000, Rea. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vabutdoa pagal susitarimą 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, POSLfiS IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2658 W. esm Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketr. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880, rerid. 448-5545 
DR. L J. SIMONAITIS 

G Y D T I O . A S 
Adresas 4256 W. 63rd Street 

Ofiso teief. R E s-4410 
Rezidencijos tetaL GR 9-Utl 

Ofiso vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 
nuo 1:00 ligi 3:00 V»L popiet 

DR. K. A. JUČAS 
DEERMATOT/VIT.TA — 

CHIRURGIJA 
B 1 4 No- rVeatern Avenue 
1902 N o . Wegtern Avenee 
TeL a t sakoma 12 valandų 

489-4441 —561-4605 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų ligos 
Oflsa* tr res. 2*53 W. S S * SS. 

Tel. PTtospeet S-I93S 
Ofiso vai.: pirm., antr.. trso. S 

penkt. nuo 2-4 vai. tr t - i v. 
Ae&L 2-4 p p tr kitu laiku 

Ofiso tel. HE 4-212S. namo OI S-S I S* 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Vai • pirm., antrad., ketv. ir penktas 
2-6 ir ą.7 - i i anksto 

įstaigos tr boto teL 652-1381 
DR. FERD. VYT. KAUNAS 

PlrJrSTTOrYTf MTOMCTV* 
1407 So. 40th Court, Cicero, I1L 

Kasdien 10-12 ir 4-7 
išskyrus trečiad. ir leštad. 

TeL ofiso PB 6-6446 
DR. P. C. WINSKUNAS 

GYDYTOJAS DA CHIRURGĄ* 
3107 West 7lst Street 

Valandos: 1-S vai. popiet 
Trec ir tettad. pagal 

Ofiso teL $86-3166; 

DR. PETRAS ŽLI0BA 
CYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6234 So. Narragaosett Avesas 
Vai pirm., antr. tr penkt: 2-7 

Bestadlffliiaia paga] 
1 •• ~—~mmmmmmm 
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§T*ntems artėjant 

KALĖDŲ IR NAUJŲJŲ METŲ DOVANOS 
Artėja Kalėdų ir Naujųjų me- puslapių knyga. Yra ir senesnių 

tų Šventės, ir mes jau pradedame laikų Senojo Testamento laidų. 
ruoštis jų proga pasveikinti savo Be Šv. Rašto, yra daugiau reli-
artimuosius šeimos narius, gimi- ginių leidinių. Iš jų pažymėtina 
nes, bendradarbius, bičiulius, gal tuzinas "Krikščionio Gyve-
Savo meilę ir pagarbą jiems ga- nime" leidyklos gražiai išleistu 
iime išreikšti įvairiais būdais, f e n J autorių knygų. Greta jų ri-
ypač šventinėmis dovanomis. kiuojasi knygos apie Dievo tamą 

Šio krašto gyventojai ypatin- arkivyskupą Jurgi Matulaiti, ne-
gai mėgsta šventines dovanas — 
mėgsta jas duoti kitiems ir patys 
gauti. Paprotys nėra peiktinas, 
nes dovana — viena geriausių 
priemonių, frodanti, kad mes 
brangių asmenų nepamiršta­
me ir jų naudai kai ko atsisako­
me. 

Taigi nenuostabu, kad gruo­
džio mėnesj visos dovaninių pre­
kių krautuvės yra pilnos pir­
kėjų, kurie išperka daugelį gerų 
ir naudingų dalykų, o taip pat 
nemažą kiekį užsigulėjusių pre­
kių. 

Dovanas perka ir jas savo ar­
timiesiems teikia ir lietuviai. Už 

seniai išleista monografija apie 
arkivyskupą M. Reinj, P. Maldei-
kio knyga apie Mykolą Krūpav­
a u ir paties velionio atsiminimų 
knyga. Pridėkime dar "Lietuvos 
Katalikų Bažnyčios Kronikos" tris 
didžiules knygas, pogrindžio 
"Aušros" laidą, J. Girniaus pa­
ruoštą didžiulę prof. Pr. Dovy­
daičio monografiją — bus nema­
žas šios srities dovaninių knygų 
pasirinkimas. 

« 
Jeigu kas norėtų apdovanoti me­

ną bei dailę mėgstantį asmenį, 
šiam reikalui labai tinka puoš­
niai išleistos spalvotos Adomo 

ĮVEŽIMAS 
Grudai įvežami atsargoms papildyti ir cyruliu ukrui skatinti 

GEDIMINAS GALVA 

Galdiko, Povilo Puzino mono 
tai netenka ką nors peikti, at- grafijo* Greta ių puošnūs albu-
virkščiai, skatinti ką nors savo m a i _ Pennsvlvanijos aneliaka 
tautiečiams dovanoti. Tačiau, pa- s J u Lietuva, Palikę Tėviškės na-
renkant dovanas, tenka žiūrėti, m u s ? dail. J. Pautieniaus mono-
kad mūsų dovanos būtų prasmin- grafija, dail J. Dagio dailės dar-
gos, 'dailios, lietuviškos, naudin- bu knyga, Algimanto Kezio foto 
gos ir ilgesniam laikui išliekan- darbai. 
čios. Pirkti dovanas, kurios jau Kas nori arčiau pažinti Lietu-
sekančią po švenčių dieną išme- vos praeitį, ką domina istorinė 
tamos į šiukšlynus, kažin ar ver- bei kraštotyrinė literatūra, gali-
Ifc ma įsigyti storus Lietuvos Katali-

Reikia pasidžiaugti, kad šiuo kų mokslo akademiios tomus, Pr. 
metu mūsų lietuviškose koloni- Naujokaičio Lietuvių literatūros 
jose savų — lietuviškų dovaninių keturtomį (I tomas jau išpar-
dalykų netrūksta. Yra įvairių ir duotas), prof. Prano Čepėno Nau-
gražių drožinių, kuriuos mūsų 1WI laikų Lietuvos istorijos I to-
meistrai pagamina: lietuviškų rną, jo paruoštą knvsrą apie Lie-
kryžių, kryželių, statulėlių, kop- tuvos universitetą. Jono Matuiio-
lytėlių, dailiai išskaptuotų lėks- n«> įdomius atsiminimus 
čių, tautiniais drabužiais apreng­
tų lėlių. Nepeiktina dovana — 
pieštas ar drožtas Lietuvos Vy­
čio ženklas, Gedimino stulpai, 
Vyčio kryžius ir panašūs dalykai. 

Dovanoms tinka lietuvių dai­
lininkų paveikslai, skulptūros, o 
taip pat pastaruoju metu tobulai 
paruošiamos ir gerai išleidžia­
mos mūsų chorų, įdainavimų, lie­
tuviškos muzikos dalykų, solisčių 
bei solistų plokštelės, juostiniai į-
rašai ir panašūs dalykai. 

Nėra 
mios dienos", K. Škirpos atsimi­
nimų kny<rą — 1941 metų suki­
limas,- Antano Smetonos kalbų 
rinkinį "Pasakyta parašyta" (II 
tomą), B. Bušackio studiją "Rad­
vila Juodasis", A. Kučo Amerikos 
lietuvių istorija, vysk. V. Brizgio 
— Katalikų Bažnyčia Lietuvoie 
1940 - 1941 m., Augustino Vol­
demaro raštus, "Lithuanian in 
Canada", St Ylos "Veidai ir var­
dai" 

: 

Nori pasigėrėti lietuvių liau­
dies dainų grožiu — pirk žino­
mo mūsų tautosakininko dr. Jo­
no Balio tik ką paruoštą ir išleis­
tą "Lietuvių dainų Amerikoje" II 
tomą. Pasiilgai Lietuvos — gali 
drauge su žinomu mūsų miški­
ninku A. Tenisonu pakeliauti 
"Žemaitijos girių takais" ar su Al. 
Pakalniškiu sugrįžti į Lietuvą 
knygomis "Mes grįžtame", "Že­
maičiai". 

Kas mėgsta dailiąją literatūrą, 

Labai paranki, perdaug nekai­
nuojanti ir ilgam laikui išliekan­
ti šventinė dovana yra gera lie­
tuviška knyga. 

Išeivijoje esame išleidę daugy­
bę gerų lietuviškų knygų, seriji­
nių leidinių Kai kurių jų laidos 
yra išsibaigusios, bet kiekvie-
neriais metais dar pajėgiame iš­
leisti tikrai gerų ir naudingų kny­
gų, mūsų rašytojų kūrinių, įvai­
rių studijų, religinio pobūdžio "Draugo" knygų lentynose ras 
raštų, monografijų albumų, litu- įar daug oremijuotų ir nepremi-
anistinių leidinių, poezijos rinki- įuoru. bet įdomių romanų, poezi-
nių, romanų, apysakų, atsimini- fa rinkinių. Gražiai ir puošniai 
mų, vaikams ir paaugliams skai- išleistos Maironio Baladės, Krė-
tinių, žodynų ir kitokių raštų vės raštų šešiatomis, K Bradūno 

Reikia pasakyti, kad išeivijoje "Donelaičio kapas", knyga apie 
leidžiamų raštų bei knygų lygis rašytoją Balį Sruogą, pagaliau 
yra pakankamai aukštas, turinys Lietuvių prozos ir poezijos anto-
įdomus, patrauklus. Galima net logijos, kuriose pateiktos geriau-
teigti, kad blogų knygų kaip ir sių mūsų rašytojų raštų ištrau-
nėra: jeigu ir išeina, tai labai ne- kos, Lietuvių literatūra svetur, 
daug. Bet ir mūsų tariamai "blo- Yra daug vaikams, jaunimui 
gosios" knygos vis dėlto yra žy- skaitinių. 
miai geresnės už šiuo laiku šia- Dar pažymėtina neseniai mi-
me krašte ir kitur paplitusią rūsio žinomo ekonomisto VI. 
šiandieninę tam tikros rūšies Ii- Juodeikos studija apie marksiz-
teratūrą. mą — "Didžioji iliuzija". Kalbos 

Norėdami pasirinkti šventi- praktikai labai praverčia Lietu-
nių dovanų, mes valandėlei per- vių — anglų ir Anglų — lietuvių 
sikelkime į "Draugo" knygų san kalbų stori žodynai, o mūsų šei-
dėlius, kur jos laikomos stenduo- mininkės ne be reikalo nuolat 
se ar lentynose. Bent paviršutr- domis? J. Daužvardienės "Popu-
niškai pavartykime jas ir prista- lar Lithuanian Recipes" knyga — 
tykime skaitytojui — pirkėjui, mūsų laiku "bestselleriu". 
bent dalį šio lietuviško turto re- Šį sąrašą būtu galima dar ke-
komenduodami kaip dovanas lis kartus pratęsti, bet užteks. 
Šventėms. Skaitytojas re;kalinsrų knysų var-

Statistikos duomenys rodo, kad du gali pasirinkti skelbimuose 
labiausiai pasaulyje paplitusi "Drauge" ar paprašydamas at-
knyga yra Šventasis Raštas. Deja, siųsti iam (siunčiamas nemoka-
ne visuose lietuvių namuose jis mai) "Draugo" platinamų kny-
yra. O juk turime labai gerą lie- gų katalogą, kur surašytos kny-
tuvišką Naujojo Testamento ver- gos lietuviu ir anglų kalbomis, jų 
timą, lietuvių Kunigų Vienybės kainos. Pabaigai —kokios šven-
dailiai išleistą, puikiai įrištą, o tės be lietuviškos muzikos! Ne-

. kartu labai pigų — tik 5 dole- pamirškime ir gerų lietuviškų 
rfus tekainuoja S didžiulė 640 plokštelių! b. kv. 

Grūdai yra 'abai svarbi žalia-. 
va duonai gaminti ir gyvulių 
ūkiui skatinti. Jų išvežimas ir įve­
žimas priklauso ne vien nuo der­
liaus, bet ir nuo ūkio politikos. 

Kelerius metus buvęs geras der­
lius sukėlė JAV ūkininkams di­
delį susirūpinimą. Duoninių ir 
pašarinių grūdų kainos žymiai 
krito. Ūkininkai skundėsi šį rude­
nį, kad dėl gero derliaus kritu­
sios grūdų kainos jau nepaden­
gia gamybos kaštų. Tuo pat me­
tu vartotojai priversti mokėti kas­
met vis aukštesnes kainas už 
maisto gaminius. Ūkininkai ne­
patenkinti žemomis žemės ūkio 
gaminių kainomis, vartotojai 
skundžiasi vis brangstančiu mais­
tu, o žemės ūkio gaminių per­
dirbėjai ir tarpininkai pasipelną 

Ūkininkai džiaugiasi Sovietų 
nederlium, nes jie gali grūdų 
perteklių parduoti ir krašte gau­
ti aukštesnes kainas. Kai 1972 
m. JAV buvo geras derlius, o 
Sovietuose blogas, amerikiečiai 
neapdairiai pardavė rusams 18 
mil. to. grūdų. Šis sandoris ma­
žai patarnavo ūkininkams, bet 
paskatino maisto gaminių kainų 
kilimą ir infliaciją. Tai buvo di­
desnis nusikaltimas už Waterga-
te, bet šiuo klausimu mažai do­
mėtasi. 

Sovietų ūkio politika 
Prieš antrąjį pasaulinį karą 

Sovietų žemės ūkis skurdo, mais­
to gaminių trūko, bet ką tik su-
kolektyvinus žemės ūkį, nors ba­
das siautė 1932-34 m., grūdus 
išvežė į užsieni Tuo metu buvo 
reikalingas kapitalas svetur ma­
šinas pirkti ir sunkiąją pramonę 
organizuoti. Stalinas vedė tą pa­
čią žemės ūkio gaminių išvežimo 
politiką kaip ir carai. Jis įsakė 
parduoti grūdus ir 1947 m., kai 
maisto trūko ir kai kuriose vieto­
vėse žmonės badavo. 

Tik Stalinui mirus, prasidėjo 
kiek apdairesnė grūdų išvežimo 
politika. Grūdus išvežė, jei buvo 
geresnis derlius, bet ir tuo metu 
atsarga nesirūpino. 1963 m. ir 
1965 m. buvo blogas derlius, bet 
įvežė grūdus tik duonai. Duo­
nos užteko, o gyvuliams pritrū­
kus pašaro, jų skaičių sumažino. 

1970-71 metais esant geram 
derliui įvežė grūdus gyvulių 
ūkiui skatinti. Padidėjęs gyvulių 
skaičius vertė vis daugiau įvežti 
pašaro, ypač blogesnio derliaus 
metais. 

Nuo 1970 m. Sovietai pradėjo 
sudaryti grūdų atsargas bloges­
nio derliaus metams, grūdų spe­
kuliacijai ir kariniam tikslui. 

Puikus sarulėris 
Vakariečiai pasižymi nepa­

prastu plepumu, o rusai dideliu 
paslaptingumu. 1972 m. derlius 
nebuvo geras, nors tesiskyrė 13 
miL to. nuo praėjusių kelerių 
metų vidurkio. Sovietų prekybi­
niai atstovai gana anksti pradėjo 
tartis su JAV dėl 18 mil. to. grū­
dų užpirkimo. Jiems nereikėjo to­
kio kiekio, bet pasinaudoję ypa­
tingai geromis sąlygomis, pvz. 
kviečius pirko temokėdami 59,5 
dol. už toną, taigi mažiau už 
buvusią jų kainą. 

Amerikiečiai ūkininkai parda­
vė kviečius ir kitų kultūrų at­
mainas žemomis kainomis. Tie­
sa, jie gavo valstybės priemokas, 
kurios Sovietams sudarė palan­
kias sąlygas tartis dėl grūdų už­
pirkimą Derybos buvo slaptos. 
Aikštėn iškilus JAV sandėriui su 
Sovietais, staiga ėmė kilti ypač 
kviečių kainos vietos ir tarptau­
tinėje rinkoje. 

Sovietai gerai tuomet uždirbo. 
Dalį grūdų jie pardavė aukšto­
mis kainomis. Pirktųjų grūdų sa­
vikaina dar sumažėjo, o už pirki­
nį galėjo atsiteisti JAV labai pa­
lankiomis sąlygomis. 

1972-73 m. už amerikietiškų 
kviečių toną japonai mokėjo 81,9 
doL 

Minėtą sandėrį amerikiečiai 
vadina "apiplėšimu", nors esmė­
je tebuvo neapdairumas, gal ir 
nusikaltimas, nesukėlęs jokio 
triukšmo. 

Praėjusių metų sutartis 

1976 m. Sovietuose bu 'o di­
džiausias derlius Rusijos istorijo­
je. JAV ir Sovietų politiniai san­
tykiai jau atvėso dėl politinių 
priežasčių, o ypač nusiginklavi­
mo derybų delsimo. JAV vyriau­
sybė, siekdama grūdų kainos pa­
stovumo, sudarė 5 metams sutar­
tį su Sovietais. Pastarieji kasmet 
gali pirkti m ažiausiai 6 mil. to. 
kviečių ir kukurūzų, tačiau be 
vyriausybės atsiklausimo perka­
mųjų grūdų kiekį galės padidinti 
ligi 8 mil. to. Sutartis įsigaliojo 
1976. X. L 

Minėta sutartis sudary*a abie­
jų kraštų išskaičiavimais. JAV tik 
pasiturintys ūkininkai sandėliuo­
se laiko grūdus, kaukdami aukš­
tesnių kainų. Sandėliavimas ga­
na brangus, todėl siekiama kuo 
greičiausiai atsikratyti gero der­
liaus pe rtekliaus. Kita priežastis 
— kainų išlyginimas. Ūkininkai 

GOLDKRGO ATSAKYMAI BEI 
KONFERENCIJOS REIKALAIS 

pasėlių plotą grūdų kainoms pa­
kelti. 

Sovietai turėjo savo priežastis 
sutarčiai sudaryti. Pirmoji prie- j canizacijų 
žastis — nepastovus klimatas. 
Nederliaus metais įvežtais grū­
dais numatyta papildyti atsargas. 
kurios numatytos šio penkmečio 
ūkiniame plane. Labai svarbi 
priežastis — gyvulių ūkio skatini­
mas, tenkinti gyventojų porei­
kiams. Nemažai lėmė ir Sovie'ų 
nepasitikėjimas JAV, kai nepavy­
ko sudaryti didžiausio palanku­
mo prekybos sutarties. 

JAV delegacijos Belgrado kon- Į reikšmes Sov. Sąjungoje susior-
ferencijai pirmininkas ambasado- į ganizavusiems komitetams Hel-
rius Arthur Goldbergas lapkri-! sinkio sutarimams sekti, atšaki, 
čio 15 d. Valstybės departamen- Į jog dedamos pastangos jų veiklą 
te atsakinėjo į "nevaldinių or-j legalizuoti Belgrado konferenci-

atstovų klausimus joje, priimant atitinkamą rezoliu-

Derliaus spėliojimai 
Dešimtojo penkmečio ūkio 

plane numatytas 215-220 mil. to. 
derlius. Praėjusių' metų derlius 
kiek prašoko numatytąjį plane, 
o šiais metais tesiekė 194 mil. to. 

CIA jau anksčiau pasižymėjo 
spėliojimais apie Sovietų ūkio 
raidą, vargu pagrįstai teigė, kad 
pritruks naftos ir kitų svarbiau­
sių gaminių. CIA Sovietų der­
liaus spėliojimai nepasiteisino, 
nes buvo padaryta 10 proc. klai­
da, tarus, kad Sovietų grūdų der­
lius sieksiąs 215 mil. to. Žemės 
ūkio departamento spėliojimai 
žymiai tikresni. 

Sovietai turi grūdus įvežti blo­
go derliaus metais ar varžyti mė­
sos įvežimą. Abi sąlygos nepriim­
tinos. Lieka trečioji — toliau 
skatinti žemės ūkio gamybą ir 
šiai ūkio šakai skirti ketvirtada­
lį įdedamojo kapitalo. Tai bran­
gus būdas, bet vienintelis skatin­
ti sukolektyvintam žemės ūkiui. 

Belgrado konferencijos eigos rei 
kalais. Lietuv ams konferencijo­
je atstovavo JAV LB Visuomeni­
nių re kalų tarybos pirm. Auš­
ra MaČiulaitytė-Zerr ir Jungtinio 
Ra't'j komiteto pirm. dr. Jonas 
Genys. Apie 30 kviestų organi­
n e i u atstovų tarpe buvo du 
latv'ai ir du estai. Amb. Goldber-
gui atsrsakius įvadinės kalbos, ei­
ta tiesiog prie paklausimų. 

J latvių atstovo dr. O. Pav-
lovskio klausimą, ar Belgrado 
konferencijoje bus kelamas tau­
tų ansisprendimo ir tuo pačiu 
PabaltHo valstybių okupacijos 

ciją. Rezoliucijai pravesti reikės 
visų dalyvaujančių 35 valsty­
bių pritar'mo, 

Goldbergo nuomone, emigraci­
jos iš Sov. Sąjungos reikalai vra 
žymiai pagerėję, nors 1972 m. ly-
<ns ir nėra pasiektas. Didesr'iis 
kiekia's išvyksta ne tik žvdai. bet 
•aip pat armėnai !r vokiečiai, SėĮh 
mingiausias dialogas su R'-tų 
bloko valstybėmis vra kultūri­
nių mainų srityje. Pare'škus ne-
oasitenkinimą, kad JAV delega­
cija Belgrado konferencijai savo 
sudėtyje turinti neužtektinai as­
menų iš viešojo sektoriaus, A. 

klausimas, nesulaukta tiesioginio i Goldbergas su teigimu nesutiko, 
atsakymo. Pareiškė, kad tautų; Delegacijos sudėty yra juodosios 
apsisprendimo teisės pr'ncipai! raesės atstovas, žydų atstovą' Ir 
Belgrade kaip tik šiandien pra- Vt. 
dedami diskutuoti. 

Aušrai Zerr užklausus, ar spa­
lio 10 d. Vilniuje jvvkmios prieš 
Sov. Sąranga nukreiptos de-
monstrac'jos bus diskuruofamos 
Belgrade (demonstracijos iššauk­
tos žmogaus teisių varžymo ir 
tau'os pavergimo protesto, amb. 
Goldbergas atsakė, kad pirma rei­
kia gauti detalius faktus, neno­
rint pasitikėti vien tik spaudos 
praneTmais. Sovietiniais šalti-

Pateikus klausimą, kodėl JAV 
-delegacija, keldama politinių di­
sidentų areštus, remiasi m'nėji-
mu tik kelių žvmesnių pavar­
džių, atsakė, kad tai vykd< ma 
s;ekiant išgauti priderama r^ik-
ciją. K'tu pol'tin ų kaliniu r>a-
vardės f JAV delesaciiai vra žino­
ma 10,000 politinių kalinių Sov. 
Sąjungoje) vra Sovietams įteik­
tos su atitinkamais lydrašč'ais. 
Goldbergas pareiškė savo nusivy-

NESIŲSTI URANIJAUS 

Illinois gener. prokuroras W. 
J. Scott perspėjo merą Bilan-
dic, kad per O'Hare aerodro­
mą neleistų siųsti atominiams 
ginklams gaminti tinkamo ura-
nijaus. 

niais jis nesivadovausiąs, nes ge-įlimą Amerikos komunikacinėmis 
rai susipažinęs su sovietine takti­
ka panašius prasiveržimus pri­
skirti chul'ganizmui. 

Esto J. Pleer klausimas lietė ne­
teisybę spausdintų leidinių pasi­
keitimo atveju. Amerikoje spaus­
dinti leidin'ai į Sov. Sąjungą ne­
įsileidžianti ir ten draudžiami 
platinti, tuo tarpu sovietinė pro­
pagandinė medžiaga nevaržomai 
cirkuliuoja laisvajame pasaulyje. 
Amb. Goldbergo aiškinimu JAV 
dėl tokio elgesio Sov. Saiunpai 
yra pareiškusi savo nepasitenki­
nimą ir yra Sov etus paprašius' 
pateikti gaires, nustatančias, ko­
kios rūšies leidinius jie yra linkę 
įsileisti. 

George Meany, JAV-bių darbinin­
kų unijų vadas, labai sveikos nuo-

ėmė grasinti, kad jie sumažinsią • vokos pnešbolševilunis kovotojas 

Dr. J. Genys kėlė Sovietų var­
žymus tur'stams, lankantis Pa­
baltijo valstybėse. Ambasadoriui 
faktai žinomi ir jis sovietinius 
varžymus asmeni?!<ai patyrė prieš 
kelerius metus dėdamas pastan­
gas apsilankyti tėvų kada'se gv-
ventam Ukrainos miestely. Kaip 
varžymo konkretų faktą jis pa­
teikė Sacharovo negavimą AFL 
— CIO prezidento George Mea­
ny pasiųsto kvietimo apsilanky­
ti Vakaruose. 

Užklausus, kiek Belgrado kon­
ferencijos dalyviai skiria teisinės 

'rstitucuomis, kurios nerodan-
ftos platesnio dėmes'o konferen­
cijai. 

Šiuo metu vyrauja nuomonė, 
kad, nežiūrint Amerikos krirkos, 
Sov. Sąjunga Belgrado konferen­
cijos demonstratyviai neapMs. 
Tai liudija ir Sovietų pra lėta 
akcija pulti JAV-es. Už metu ar 
dvejų vėl bus konferencija Hel­
sinkio sutarimams apžvelgt'. Taip 
pat užtikrino, kad jugoslavai dau­
giau kliūčių atvykstantiems va­
kariečiams pasimatyti su JAV do­
t a c i j o s nariais ne^arvs. F;>!y-
ffoms leidžiant, kvietė j Belgradą 
\ *vykt\ 

Amb. Goldbergas paminėjo, 
kad. p1 ieš vykdamas į Belgra ią, 
iis lankėsi Vat'kane, kur buvo in­
formuojamas tikėjimo laisvė* 
Sov. Sąjungoje paneigimo klau­
simais. 

G. 

KULTCROS LOBUI 

Chicagos Miesto bibliotekos 
kultūros centre, 78 BĮ VVasbing-
ton St., yra 275,000 knygą, 
9.000 laikraščių. 2.000 filmų, 
1,000 kasečių, 18,000 skaidrių, 
18,000 lapų gaidų. 

TARP GYVENIMO IR MIRTIES 
ZENONAS STABAKALNIS 

biau dvasiškai galutinai susiformuoja ir kunigo pa-1 žemėje, tiems bus atleistą ir danguje, kam sulaikysite. 

50 
Jam baigus kalbėti, Blaivybės draugijos pirmi­

ninkas labai dėkojo už tokią mokslišką paskaitą ir 
trumpai pakartojo kai kurias jo pasakytas mintis, pa­
prastesniais žodžiais paaiškindamas, kad jos nebūtų 
kitaip suprastos. Jis padarė aiškią išvadą, kad reikia 
priprasti prie sveikesnių ir protingesnių papročių ir 

j naudoti tik tokius gėrimus, kurie yra ir sveikatai nau­
dingi ir išgerti malonūs. 

Karuža sugrįžo rudenį į seminariją beveik Beno­
rėdamas — jis norėtų jau dirbti parapijoje, o čia 
dar daug metų visokių studijų. Net ir jo motulė kar­
tą padejavo, kad kunigo mokslą g perdaug ilgas. Tik 
jo tėvas šokosi reikalą ginti: 

— Ar manai, kad štuka lAšias laikyti: jie turi 
viską gerai išmokti ir lietuviškai ir lotyniškai, o anks­
čiau dar ir lenkiškai... 

Jis žino, kad klebonas tari duoti sbminsrijai pra­
nešimus apie jo veiklą parapijoje, nes čia vyksta ku­
nigiško darbo pratybos, ir kandidatas į kunigus turi 
daug laisvės ir per ilgesnį laiką įvairiose aplinkybėse 
nejučiom save pilniau parodo. Jis brandinamas ir ugdo­
mas per ilgesnį laiką toms ypatingoms pareigoms. 

Kaip ir kiekvieneriais metais, seminarijoje rado 
daug pasikeitimų. Pasigedo paskutiniojo kurso klieri­
kų. Jie pasidarė visų dėmesio centru: sako pratybi-
nius pamokslus, dalyvauja arkivyskupą asistoje per 
iškilmingąsias pamaldas, jie čia jau kaip svečiai, kaip 
rudens paukščiai, prieš isskrendant į tolimas savo li­
kusio gyvenimo sritis. 

jie tuo laiku jau čia ne tiek sukatu, kkk la-l 

reigoms konkrečiai pasiruošia ir galutinai apsispren­
džia aukoti savo gyvenimą tai ypatingai tarnybai. 

Kartą jų linksmesnių nuotaikų docentas Morkelis 
užklausė klieriką, ką tai reiškia, kai šventinamieji į 
kunigus parkrinta veidais ant žemės. Klierikas, valan­
dėlę atsidėjęs, svarstė, kokie čia simboliai ar liturgi­
nė reikšmė galėtų būti. 

— Čia daug ką reiškia. Vienas dalykas čia tik­
ras: jie rodo pasaulio vilionėms ir visokiems gundy­
mams užpakalį ir eis savo jau pasirinktu keliu, — pa­
aiškino profesorius nežymiai šypsodamasis. 

Pasigedo kai kurių profesorių. Jų ordinarinio ka­
nonų teisės profesoriaus sušlubavo širdis. Jis žibėjo 
gabumais ir mokslu. Sako, kad jis dirbdavęs per nak­
tis. Išgerdavęs stiprios kavos puodelį, kad miegas ne- ; gerą kelią, 
imtų, ir vis studijuodavęs, kol širdis tokį gyvenimą' 
nešti atsisakė. 

Kito labai išmokslinto profesoriaus gyvenimo ke­
lias kitaip pasisuko. Jis nuo jaunų dienų buvo vie­
nuolis. Mokslu perdaug užsiėmęs, pamažu pradėjo bo­
dėtis vienuolišku gyvenimu ir iš ten išstojo, kad tu-

tiems nebus atleista ir danguje". 
Norint atleisti ar ne, reikia tas nuodėmes žinoti 

— iš čia susidarė išpažinties praktika. Per išpažinti 
atsiskleidžia žmonių moralė, kurią kunigas turi tai­
syti, o taisydamas jis pats turi gerai žinoti, kokioje 
nuodėmės būklėje tas žmogus yra, kiek kartų jis tą 
nuodėmę kartoja ir ar jis tikrai yra pasiryžęs tos 
nuodėmės daugiau nebedaryti. 

Kartą profesorius prasitarė, kad jam kartą tekę 
klausyti, bestudijuojant Vakarų Europoje, vieno jūri­
ninko labai trumpą išpažinti: 

— Vogiau, užmušiau, paleistuvavau-. 
Jis nepasakęs nieko daugiau, ir nuodėmklausk 

pats turi švelniai viską išklausinėti ir nukreipti jį { 

Dešimties Dievo Įsakymų kodeksas ir Šventasis 
Raštas gana aiškiai nurodo Dangaus reikalavimus 
žmonėms. Jų taikymas jvairiems gyvenimo atvejams 
kartais iškelia klausimus, kuriems teisingai atsakyti 
reikia gerų moralinės teologijos studijų, kad galėtum 
remtis iš palyginimo, žinoti Bažnyčios paaiškinimus 

retų sau ramesnį gyvenimą. Tačiau tuomet pasidarė į ir sveiko proto ~>riimtus ir amžiais nusistovėjusius 
seminarijai nebepatrauklus klierikų mokslinimui. Jis papročius. 
buvo iš tų'pareigų atleistas ir paskirtas kariuome­
nės kapelionu 

Jau anksčiau paskirtasis kitas vienuolis profe­
sorius, pasirodė, labai daug reikalauja. Kai kurie klie­
rikai juokaudavo, kad būtų geriau buvę, kad šitą būtų 
paskyrę kariuomenės kapelionu. Jis dėstė moralinę te­
ologiją. Dalykas labai svarbus ir įdomus, bet ne vi­
suomet aiškus ir preciziškas, kaip ir visa žmonių mo­
ralė. Tačiau kitaip apie tai manė pats profesorius. 

Kunigas tuose dalykuose turės būti teisėjas ir 

Deja, žmogus labai dažnai su Dievu bando iyf 
Ir derėtis, jo valią sau kitaip išsiaiškinti ir net kitus 
klaidinti. Profesorius išvardindavo ilgą eilę pavyzdžiai 
iš gyvenimo, kaip kuriasi klaidinga moralė. 

— Apie moterystės nesuardomumą Kristus yra 
labai aiškiai ir pakartotinai pasakęs, tačiau ką matome 
gyvenime ir kokių tik pateisinimų neišgirsi, klaidinan­
čių aiškinimų... Arba kitas neteisingas ir klaidinantis 
tvrtinimas, kad "susižiedavus jau viskas galima...'* 
O pamiškės ūkininkas pasakys, kad "valdišką mišką* 

kartu Dievo nustatytos tvarkos gynėjas. Jiems yra Į vogti nėra. nuodėmė'. Mūsų pareiga visiems pasakyti 
įduotas nepaprastas Dangaus įgaliojimas. Kristus yra j aiškiai Dievo tvarką, kad jie savęa aeapeigaudiaėtų, 
l labai aiškiai pasakęs, kad, "kam atleisite nuodėmes &a| (9m d»ujri*oi 
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NEBCSIME iAUA L3 

CL A S S I F I E D GU I DE 
t&MUftflMAMA — FOB RENI H E \ L E B T A T • 

šidlvmas. Pa 
užimti. galima 

Kai g y v e n a m e toliau rruo mie­
sto centro ar nuo didesnio lie­
tuvių telkinio ir arti neturime 
LB apyl inkės , kuriai galėtume 
priklausyti, atsiminkime, kad 
turime LB centrinę apylinke ! ̂ ^^oraojanu miegamieji kambariai Mūro bonęalovr. 6 kamb. ( 8 mieg.), 
I ia rali isiražvti bet kuriam* V0™ a r V - i e n a a i a s m e n i u l - Pon*pa- 30 p. sklypas. Naujas "» i ją gan }sirasyti Det kuriame ^ a „ , a ; Fior idoje. Skambint — likimas. Tuojau gs 
JAV kampelyje gyvenąs lietuvis (305) »43-97S5 65-ta ir Artesian 
ar še ima. Reikia tik parašyti 
savo vardą, pavardę ir tikslų 
adresą ir pasiųsti L B eentri- j gusiems arba pensininkams. Be gy 
hės apyl inkės pirm. Jonui Urbo-! vuliuku. Skamoint LA 3-9164 arba 

'•• nui šiuo adresu: 1418 West | 667-07S4 vakaraia 
Elmwood, Clawson, ML 48017. į 

t Tuo būdu įsijungsite į Lietuvių \ 
: Bendruomenės organizaciją 

Isnaom, 4 kamb. botas Brightoa 
Pke. 47 ir California apyi. Suau-

j gaus i te i š j o s visa3 inf ormaci-
Skt. Stepo Kairio muzikinis vienetas Toronte, muzika ms 0. ir A. Mikulskiams lankantis Toronte. Sėdi iš de- j jas i r pagal sugebėjimus pade­
ginės tuometiniai vadovai: G. Kalinauskas D* S. Vaiiūn aite. Centre — svečiai Nuotr. S. Dabkaus į s ite dirbti v i s u s lietuviškus dar-

Wil)ow Springs 
SC James of tbe Sag 

« I L L O f f T R A I L S 
A P A B T M E N 1 S 

3 batai ir 
Pke. Paskubėkite. 

biznis. 
paja-

Bnghton 

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance — Income Taz 

2951 W. 63rd St., 436-7878 

Live-in king-size 1 & 3 Bdrm. Aprs. 
Forett Preserve & Nature TraBs Oufr-

HELI WANTEC — MOTERYS 

KANADOS 2INIOS 
SKTN. STEPO KAIRIO Į N e kartą pasirodyta Toronto te-1 niuosius moko labai toli kanklių 

VIENETUI i leviznoj, dalyvauta tautinių šb- jmene pažengusi įūr.vL Renata 
ll-;.. r--,i~»A? r^u; .- r-»~i J „ i r>..i i._.i • « •_.-.•" i-:_i • i_ -

bus, naudingus tiek išeivijai t iek į s W e y o u r d o o r t 

Beautiful views, 
visai l ietuvių tautai M. SL 

K A N D I D A T A S 

I V I C E G U B E R N ATOKIUS 

D e m o k r a t ų kandidatas } gu-10 METŲ į kių šventė} Chicagoj. Dabar da- I Bubelytė ir "senieji" birbyninkai 

Sktn. Stepo Kairio muzikinis i l i s v i e n e t 0 n a r i ų r u o š i a s i k e l i o " I s L v"y č i a i A r G n a s Kalinauskas j bernatorius " k Bakalis paskel 
vienetas švenčia savo kantraus ^ i A " s t r a į j 5 : ^ur ^koncertuos. ir AKydas J o m a s ^ Senkevičiiis. j ̂  k a d kandidatu j viceguber 
darbo dešimtmetį. rengėjų nurodyta tvarka saviems Vienetą globoja s. Leonas Kali-

ir kitataučiams. Vienetas taipgi [ nauskas ir Laima Senkevičienė. 
Skautininko Stepo Kaino ilga- | - , a k v i e s t a s dalyvauti 1978 m. j Tas "trijų še imų ansamblis" t 

mėtis noras atgaivinti skautų vie- p a s a u H c L i e t u v i u dienose Toronte.į m. gruodžio 4 d., 4 vai . p.p. Lie-
netuose skudučius ir Kitus sūdė- j 
tingesnius tautinius instrumen-Į Paminėtini du skirtingi veik- j tuvių namuose surengė dešimrme-
tus, vadovams pritariant, tėvams I ^o s tarpsniai — su grupės įkūrė- j čio popietę, kurios programoje 
ir draugams finansiškai pare - j i u M vadovu v.s. Stepu Kairiu b u v o skudučiai, kanklės, birbynės, 

ir be jo, kuris mirė 1970 m. Pa- T _. . . . . . 
, . , . . . . , :— kartu ir atskirai — trumpa 
iaidoię savo mokvtoią ir vadovą, . . . . , , . , . , 

minėjimo dalis, kavute, loterija. 

miant, tapo įgyvendintas 1967 
m. Pirmą kartą pasirodyta savo­
se Kūčiose su kanklėmis. Tai bu­
vo visam Torontui kažkas nau­
jo. Entuziazmo skautiškajam jau­
nimui netrūko, o kantrus ir pa­
siaukojęs vadovas v.s. Stepas 
Kairys keliaudavo iš namų į na­
mus, mokydamas grupės narius 
kiekvieną atskirai. Dirbta labai 
atidžiai ir kruopščiai. Tikslas bu­
vo — skautiškajam jaunimui su­
teikti dar vieną ir visai naują 
specialybę, įdomų bei naudingą 
užs ėmimą be jokių pretenzijų 
tapti kokiu tautinės muzikos an­
sambliu. Grupę ėmė kviesti mi­
nėjimų rengėjai, tarptautiniai I 

natorius pasirenka 
R. Durkin. 

teisininką 

ousck access to 
Stevenson & Tri State. 

Appliances, air coikL, carpeting. 
disposals, swimming pool, playground 
and extra walk-in storage space. 

1 Bedroom From $220.00 
3 Bedroom From $325.00 

8000 ARCHER ROAD 
(South Side, 1 Blk. West of 

LaGrange Rd.) 
Open Daily 10 to 6 p a . 

Sunday 11 to 6 p.m. 
CALL 

MI 8 C E L L A N E O C B 

»-• 

susirinko specialion sueigon ir 
nutarė patys vieni darbą tęsti. 
Tai rodo, kaip jie jau buvo pa­
milę tautinius savuosius instru­
mentus, kaip jie jau pasijuto esą 
vienetu, kuris nebegali "subyrė­
ti". Įkūrėjo atminimą pagerbant, 
vienetas pavadintas "Sktn. Stepo 
Kairio muzikinio vieneto" var­
du. Jaunimas kad ir muzikaliai 
prasilavinęs buvo reikalingas tar­
pais profesonališkos pagalbos. 
Daug padėjo muz. s. Danutė 
Fidlerienė iš Chalk River, Ont. 
Patarimais, pamokomis, gaido­
mis su dideliu rūpesčiu talkon 

B Y L O S TERŠĖJAMS 

Oro ir v a n d e n s švaros įstaiga 
nusistatė griežčiau griebti pri­
vačias ir va ldž ios įmones, kurios 
teršia orą. B u s keliamos bylos 
taršą tuojau sustabdyti, o n e 
delsiama su ilgesnėmis derybo- K ? V ? | f 3 L ^ <**>. u. 

festivaliai. Koncertams ėmė kvies-; a t ė l ° muzikai specialistai O. ir A. 
ti kaimynmės vietovės. Keliauta | Mikulskiai. Eilę metų labai sėk-
į Hamiltoną, St. Catharines,; mingai vienetui vadovavo ps. Ge-
Londoną. Ont. . Delhi , Rocheste- i diminas Kalinauskas ir v.s.v.sl. 
ri. Pasiektas VVashingtonas, D.C. Snaigė Valiūnaitė. Dabar jaunes-

DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
( A t k e l t a i š 2 pusi.) 

tėvų dvasiniam gyvenimui, suor-

publikos. O penktadienio vakare 
literatūros vakaro metu pati salė 
buvo jau tiesiog perpildyta. Pasi-

ganizavęs paskirus seimu bure- , . 
f. i . i - j j - i • sekimas mnziniskas. rasvt. I. Me 
iHis, kūnuose bucavo diskutuoja­
mi rel'giniai reikalai, kartu daug 
dirbęs su organizuotu jaunimu. 
Kun. G. Kijauskui taip pat rūpė-

MARQUETTE PARKE 
S kamb. mūrinis. Gazu šildymas. 

Garažas. $19,750. Arti 71-os ir 
Campbell. 

Marinis — taverna ir 2 butai. Ga­
za šildymas. Žemiau $40.000. Arti 
71-os ir Caafomia. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — Ineome Tas 

Notarbuas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedae Ave. — 778-2233 

RN'S 8C LPN'S 
Night and day shifts available. 

Pleasant working eonditions. New 
higb rise building. Full beaefits. 
Close to transportation. 

CALL JLTIE 656-9190 

Or apply in person 

CERMAK HOUSE 
5825 W Cermak Rd. 

Cicero, Illinois 

HELP WANTED — V YRAJ 

ISSTsTiiriiir 
Full time salesmen for building 
materials department. Full bene-
fits and discount. Growth poten-
riaL 

L G. HOME CENTER 
1112 Ogden Avenue 

DOIVNEBS GKOITB. ILL. 
Pbone — 969-606© 

VYRAI IR MOTERYS 

m. L*' X 
PACBLAGE £XPRESS AGESCt 

MARIJA NORE1K1ENE 

SIUNTINIAI Į UETUVĄ 
Labai payeidaujamoe geras rtMM 

Iš Europt» aandšHc. 
bJcago, m 

TEL. — W 4 6-2787 

iniiiiiiiiiiiiinnitiiiiiiiiiiiiiinfniiminm 
V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname Ir vaškuojame 
visu r&Ską grindis. 

i. B U B N Y S — TeL E E 7-5168 
itiiiiiiiiiiHiiiHiiiirtiMiifiiiiiiiiiiniiiuiiB 

liiiiimmniiniiiiiitiiiiiiiiiiiiiniitiimiiir į 
{vairių prekių pasirinkimas nebran- į 

elat iš mūsą sandelio. 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
SSS3 S. Halsted S t . Chicago, m . «6<H)g 

*501 W. d*th SC Chicago. ITL 60«2» j 
Telef.: »2.%-27S7 — 254-SS20 

HiufiitiiiiiiiiiiiHiuiiniiniiiiiHifimiium 

MABąUETFE P A R K E IR 
P I E T V A K A R I U O S E 

Turime oamu nuotraukas 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI |\" AIRIU B06ITJ 

BUTU NUOMAVTMAS 

Parinksime nuomininkus. 

4243 W. 63rd S L , t c l 7674)600 

VIENOK MARQOETTE 
PARKAS GRAŽUS 

B A N K I N G 
UNIVERSAL TELLER 

We are seeking a Univerasl Teller. 
Mušt be experienced. 1-3 years 
preferred. Mušt have neat appear-
ance and good personality. 

Excellent benefits. 

NATIONAL REPUBLIC BANK 
500 So. rUcine Ave. 

829-6766 — Mr. Driess 

Waitresses & Waiters 
For 3rd Shift 

Good pay and eonditions. 

See MR. PACE 

10% — 20% — Z&% pigiau mokeett : na $25,000. 
ai apdrauda nuo oenles ir aotorao- į g y f e ^ 5 ^ ^ 

Liuksus 17 metu "raneb". 2 rato 
mūr. garažas. Nupirkus tuoj galima į 
keltis l gražojj Marąuette Pką. No-
rintfeji prašomi paduoti savo telefoną! Downers Grove, I1L—TeL 629-6270 
skubioms deryboms. 

Mons. 2-'U aukštį. 8 kambariu. 2 
auto mūro garažas. Gabių ranku gali 

į būti atnaujintas. Marąuette Pke. Kai-

SAMBOS RESTAURANT 
1500 Butterfield Road 

Į S I G Y K I T E D A B A B 

bUio pa* 

FRANK Z A P 0 L I S 
S20&H West 95Ui Street 

Chicago. Illinois 
TeL — GA 4-8654 

z-jB butą 

jo, kad menas bei įvairi kūryba 
augtų ir klestėtų Jaunimo centre. 
Kūrybiniais reikalais rūp:ntis jis 
Jsunimo centro vicedirektorium 
paskyn. kuri. A. Keži, vėliau ta­
pusį kun. G. Kijausko įpėdiniu, 
jam perėmus klebono pareigas 
Clevelande. Gai la , kad naujasis 
JC direktorus kun. A. Saulaitis 
gana 

ro tartus žodžius ir dabar ne vie­
nas , tebekartoja. Daugeliui vėl 
buvo didelis malonumas po ilges- j j-
nio laiko išgirsti Bernardą Braz-
džionį ir jaunesnius rašytojus, 
taip pat ir komp. D. Lapinsko 
muzikinį — draminį meną, nes 
jc vardas vėl sudomino visuome­
nę po neužmirštamo "Šventojo 
narvo" pastatymo Marijos aukŠt 
mokyklos scenoje. 

^MiiiiimitiiimiHiiirmsMiHiiiiiuiaNniiHiHmiuiiiiiinnnfiH/tiiiiuiiMiiiiiiiiiiiiii^ 

MARQUETTE AUTO CLINIC 
6555-58 S o . Caiifornia Ave . — T«L 471-0233 

" 476-8872 
Užs i en io ir Amer ikos automobiliai . 

Tune u p ir vėsLoimas (AJE CX)NiaTIONING) 
STABDŽIAI 6 mėnes ių ar 6 ,000 myl ių garantija 

už m ū s ų darbą ( p a t a i s y m a s ) . Atidarą n u o 7 v. r y t a 
fki 10 v a i vakaro . Sav in inkas Norbertas Langys 

pietą Brighton Pke. Alumin. langai 
Atskiri gazo sUdymai. Dvigubas ga­
ražas. Dcbar galite nupirkti už 31,000. 

Didelis mūro bangakm ant plataus 
sklypo Gazu Šildymas. Marąuette 
Pke. $25.750.00. 

l t bum .tvarkingas muro oamas 
apie $22X100 metinią pajamą, naujas 
stogas, gazu šildymas ir elektra. Mar­
ąuette Pke. Pinigingam pirkėjui kai-

VEDZENSEAS, 4065 Archer A**i na — tai atradimas. 
Chicago, m. 60632. teteL 927-898ti P y t e ! q **** &*** 1 * ^ * 1 8 ** 
llimilllllllUIflIlinillllllfilIlIMlililUIMIII ^ m o d < f a i f n a m a » a ekstra didelis 

muro garažas. Įrengtas, beveik tre-1 
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Redagavo STASYS BARZDUKAS 
Išleido ATEITIS Ateitininkų šalpos 
Fondo lėšomis 1977m.. 216 pusL 
Kaina su persiuntimu $2.30. Užsa­
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Chicago, TU. 60639 
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NAMU APŠILDYMAS I kitų priedu. Greit galima užimti — 

T&teaa senas I* sodedn oatHum pe- j ^^rras $80,000 
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Kai kas iš vyresniosios visuo-
i lgokame pokalbyje apie menės galvoja, kad jaunesniosios 

meninius - kūrybinius polėkius ) kartos lietuviai mokslininkai esą Į ~«'iMiiiiiMiimmntiimiii«jtraj 
JC beveik nieko neužsiminė. į daugiausia "perplautais smegeni- —— — 

mis", kad jie deramai neVo\o}zi"lmmmmmitmmm^ 
prieš komunizmą ir pan. Visi tie, j 

j kurie girdėjo ketvirtadienio va-1 
III Mokslo ir kūrybos simpoziu- j karo posėdį, aiškiai įsitikino, kaip 

mo dienos Chicagoje buvo t'krai j šių dienų išeivijos intelektualai • 
įdomios ir praėjo su gražiausiu; —rež. J. Jurašas, dr. V. Kavolis,' 

Į D O M I O M S D I E N O M S 
PRAĖJUS 

pasisekimu. N u o susipažinimo; poetas T. Venclova ir dr. V. Var-
pobūvio trečiadienio vakare Jau­
nimo centro kavinėje iki didžio­
jo banketo šeštadienio vakare vi-

dys — ne tuščių žodžių gražby­
lyste, bet faktais iškėlė ir įrodė, 
kokiose sąlygose anapus geležinės 

sur buvo sausakimšai žmonių, o į uždangos turi dirbti teatralai, 
dienraštis "Chicago Sun-Times", į rašytojai, mokslininkai, kokia 
šiaip jau gana santūriai rašantis \ žiauri jiems yra totalitarinė siste-
ap'e etnines grupes, paskelbė, j ma, ypač tiems, kurie nenori sa-
kad j s impoziumą suvažiavo net vo sąžinę parduoti už siūlomą 
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Ar mes atliekame laisves pareigą savo tautai? E 

Bent vienu tžvilgiu mes giime ją nesunkiai atlikti. būt«at B 
ugdydami lietuvišką knygą, -
pridėdami S5.00 'stojimo mokesčio. Jokių kitų mokesčių nerei- £ 
kės. išskyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos. = 

Klubas siunčia savo naname informacijas xcie naujai iš- 5 
leidžiamas knygas. = 

fifos. PIgttM i&Talaa taipgi 
perdirba dei duja. įdeda 
ijtarus. Kreipti* — 
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tr į Biznio prekvbaL nsteraaoi v ofV 
tt" cui, didelis patogus namas ant pla-

į taus sklypo Marąuette Pke. 42.900. 
Gražus ptatas sklypus Ir PBMBSSI 

Marrjette Pke. Vertingas oirkeiul 
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Papildyta raida. 72 pusi. 1977 m. 
} VirseBs dail. A. KorsakaitėB-Sut-

fęį, 7 3 7 - 7 2 0 0 V 7 3 7 - 8 5 3 4 k Q v i e c ė B - Kaina su persiuntimu 

per 400 lietuvių akademikų. Kiek 
ju iš tikrųjų buvo. žino tik rengė­
jai ir registracijos komisija. Malo­
nu pabrėžti tai, kad posėdžiuos, 
paskaitose ir renginiuose labai 
daug dalyvavo ir pašalinės pub­
likos iŠ Chicago? ir apylinkių. 
Ketvirtadienio vakare pagrind'nio 

materialinę gerovę. 
Šia pVoga, be dr. K. Ambrozai-'j 

čio, inž. J. Rimkevičiaus, P. Ma- ' j 
silionienės ir kitų simpoziu- i 
m o rengėjų, ypač reikėtų iškelti i 
tris moteris, ant savo pečių ne- • i 
-šusias gana sunkias naštas. Ta? ; 
trečiadienio susipažinimo pobū-, 

posėdžio metu, kada į okup. Lie- vio ir aplamai visų vaisių, vyku-
tnvą pažvelgė rež. J. Jurašas, dr. s;ų JC kavinėje, vadovė dr. 
V Kavclis, poetas T. Venclova :r A. Lipskienė, literatūros vakaro 
dr. V. Vardys, pirmininkaujant rengėjų komisijos vadovė M. P e -
prof. ? ii'bfljoriui, Jaunimo cent^jmienė ir didžioicr banketo rengė-
«£. rir-n\ i^ > r c jtjzj£*.:± i&z~*;f* vijj»K% Ltpieasė, 

M. A. $ I M K 0 $ 
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RADIO PROGRAMA 

$3.30. 

Užtekymus siųsti: 

DRAUGAS, 4545 W. 6Srd S t , 

Cbtogo , m. 60629 
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TRE SECRET LIFE 0F THE 

POLITICAL REFUGEE 
EduMod Narouobe-Narusevielas 

Tai Tieno žmogaua Išgyvenimas 

Už $5.00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus, = 
mes galime per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAIS- B 
VĄ LTETTJVIgKĄ. KNYGĄ. Vi tai ines gausime pasirinkti vi- E 
sus Hubo leidinius trečdaliu pigfeu. | ! dtaai Ir pflna apdrauda 

i T E I * — W\ 5-H06S 
Rašykite p r i e p i r m o s progoa: 5 Hllliliiniilliimimniiimillliuiilllinwi. 

LDETTUViaKOS KNYGOS KLUBUI 

ma Naujoj Anglijoj i* Stoties 
WN8B. LS6e banga, veikai sekma-
dieniais- nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių, pa­
saulinių žinių santrauką ir komen­
tarai, muzika, dainos ir Slagdutės 
pasaka. S ą programą veda Stepo­
nas ir Valentina Minkai. Biznio I pasmukęs negrįžti | pavergtą tė-
reik&lais kreiptis \ Baltic Florteta- •yae> , 

Kieti vMsllaL Gaunama Drauge. 
BtoHcj Vaatags Press leidykla. 

Kslns su persiuntimu SSJ& 

i — g6ti? ^ ^ dovanų krautove« 162 
K. Broadi»ay. S*v Boston. Masą 
02U7. Tnlefcmas 26HJTV489. Ten 
pat gaunamas dienraštis "Dr&u-
jras" tr r»«it* dideų pasirinkJfną 
lietuvlikų kervų. 
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Ii/i O S Ų KOL O N I J O S E 
Reverly Shores, Ind. 

TEN. KUR MEILE 
IŠ ŠALTINIŲ TEKA 

lietuvių kolonija, kuri , kaip tas 
mažas kupstas , didelį vežimą 
apverčia. Vyt. Kas. 

Lietuvių klubas, kur is netru­
kus švęs veiklos jubiliejų, tur i 
gražių tradicijų, nerašytų įsa­
kymų, kurių griežtai laikomasi. 
Vienas iš jų — susirinkimuose 
nekalbama apie politiką i r reli­
giją. Antras — susir inkimai 
rengiami namuose (kas nori . 
gali nuomoti sales) i r po jo 
vyksta vaišės. Susirinkimo būs­
tinės sutvarkymui ir už vande­
nėlio atvežimą sumoka klubas. 
Šiam Lietuvių klubui priklauso 
per 80 narių Rengiant metuose 
9 susirinkimus, išeina nar iui 
kas t re t i metai priimti susirin­
kimo dalyvius. O žinant klubo 
narių draugišką, brolišką sugy­
venimą, kartais nebeužtenka 
vaišių vardo ir pokyliai išsilieja 
BU tūkstančiais kalorijų. 

Praėjusį susirinkimą rengė 
inž. Liudas ir Rūta Arbai . Susi 
rinkimo pradžia 7 vai. 15 minu - ' B a l t i m o r e , M d , 
čių skiriama susitikimui, pasi­
kalbėjimui, pabendravimui, van ! j A y LB SUKAKTIS IR 
denėlio paragavimui. Mat. čia, " P E R K Ū N O " KONCERTAS 
Beveriv Shores, kiekvieno gy-1 
ventojo šaltinio vanduo sk i r t ln - ' 
gas spalva ir skoniu. Nuo ska i s . 

vardu jį gražiu žodžiu pasvei- siminimą", B. Gorbulskio "My-
kino inž. Kazimieras Pocius. lėk Motiną brangią" ir S. Gailevi-; 

Beverly Shores Lietuvių klu- ' a u s "Gamtoje". įdomu, kad B. . , 
bas pavyzdžiu šviečia, kaip gra C i b u l s k i o kompoziją solistė dai-1 
žiai geba dirbti , veikti maža navo ne scenoje, o pačioje salėje i 

Inž. Kazimieras Pocius ir Roma 
Dambrauskiene Beverly Shores. 
Ind., Lietuvių klubo susirinkime 

Nuotr . Kasniūno 

taus ty ro iki rudo bei pajuo­
davusio kaip kava. O j au Arbų 
sodybos vanduo — pa t s ger iau 
šias: t y ra s kaip kr is ta las . 

Pirmininkas inž. Valeri jonas 
Radys taukšteli p laktuku į s ta­
lą. Susirinkimas pradedamas. 
Pateikiama dienotvarkė. Sekre­
torė Rūta Arbienė perskai to 
labai kruopščiai paruoštą pra­
ėjusio susirinkimo eigą. Iždinin 
kė Meilutė Rulienė pateikia pi­
niginę apyskaitą. Pirm. Radys 
pateikia valdybos veiklos apy­
skaitą. Vicepirm. inž. Leonas 
Nekus duoda savo darbų ata­
skaitą. 

Po to kalba kas nori, k a s tu-

dama savo rudeninį koncertą, 
lapkričio 19 d. L. svetainės salė­
je paminėjo ir JAV LB veiklos 
25-rių metų sukakti. Minėjimas 
jvyko prieš koncerto pradžią. 
Apylinkės pirmininkas Vytautas 
Eringis trumpai atidarė minėji­
mą ir pakvietė ta proga Baltimo-
rėn atsilankiusi JAV LB krašto 
valdybos pirmininką Algiman­
tą Gečį tarti žodį. Pirmininkas 
pabrėžė, kad Bendruomenė esan­
ti mūsų veidrodis. Kokie eiame 
mes, tokia Bendruomenė. Ji, t.y. 
Bendruomenė, turinti potencialą 
ilgiausiai išlaikyti lietuvišku­
mą. 

Po krašto valdybos pirminin­
ko žodį tarė Pietryčių apygardos 
pirm. dr. Jonas Genys. Tada pra 

ri gerų sumanymų, kai k a s iš-jsidėjo koncertas, kurio programą 

aro Klausytojų. 
Po malonaus oi. G. Ugianskir 

nės įtarpo, pasirodė "Perkūno" 
choras, su liaudies daina "Klum­
pės", H. Veito. "Vabalas ir gėlė". 
J. Strolios "Tykus buvo vakarė­
lis", St. Šimkaus "Vai broli, bro­
li" ir V. Daugirdo harmonizuotu 
"Aru", kur [vesta solo partija. ]c 
puikiai atliko Stasys Karmazinas. 

Antrojoj daly choras atliko iš­
tisą pynę populiarių arijų iš S:g-
mundo Rombergo operetės "Stu-
dent Prince". Čia solo partijas at­
liko solistė Genė L'gianskienė. 
Povilas Dulkė, Mečys Ilgūnas. 
Zenonas Jūrys ir Bronius Svogū­
nas. Pynę, pavadintą "Auksinėm 
dienom", aranžavo patsai diri­
gentas Vytautas Daugirdas, teks­
tus į lietuvių kalbą vertė solistės 
Juzė Augaitytė ir Genė Ugiam.-
kienė. 

Aplamai, "Perkūno' ' vyrų cho­
ras paliko gilų įspūdį. Nebūnant 
muzikos specialistu, negalima 
leistis į vertinimus, bet 
eiliniam klausytojui atrodo, kad 
choras turi apsčiai balsinės me­
džiagos, gerai apšlifuotas, iš dra­
matiškos fortės subtiliai pereina 
į lyrišką piano, bet nevengia 
kontrastų bei įvairuojančių ak­
centų. Vienu žodžiu, dirigentas 
Vytautas Daugirdas sugeba iš­
gauti iš savo choro viską, ką jis 
gali. O "Perkūno" choristai gali 
daug. Teisingai vienas iš klausy­
tojų pasakė: "Tokį chorą seniai 
begirdėjome". 

Solistė Genė Ugianskienė sa­
vo sodriu mezo-sopranu buvo 
puikus programos papuošalas ir 

i paįvairintoja. Tiesa pasakius, jor 
pasirodymas nustebino klausyto­
jus, nes nebuvo iš anksto pa­
skelbta, kad ir solistė pasirodys 
drauge su "Perkūnu". Bet nuste­
bimas buvo malonus. Virbelis 

tolimesnis šventės minėjimas. 
Atidarė ir pravedė Dr. Vinco 
Kudirkos šaulių kuopos pirm. 
A. Zenkus. Akompanuojant pia 
nistei O. Keršytei, kuri yra Šv. 
Kazimiero parapijos vargoni­
ninkė, sugiedotas Lietuvos him 
nas. Invokaciją sukalbėjo Šv. 
Kazimiero parapijos kiebonos 
kun. A. Miciūnas, MIC. A. Zen 
kus paskaitė straipsnį •"Ka­
riams", po kurio prista.ė pagrin 
dinį kalbėtoją dr. Vinco Kudir­
kos šaulių kuopos šauli K. čės-
ną. kur is savo kalboje priminė 
nepriklausomybės kovas ir da­
bartį :ę padėtį. Kvietė savo lie­
tuviškumą laikyti laikyti dva­

sioje.. J o kalba buvo palydėta f 
gausiais plojimais, tik gaila, į 
kad nedaug žmonių atsilankė. 

Meninį dalį atliko Šv. Kaži-
Į miero parapijos vyrų choras, 
vadovaujamas muz. Z. Snars- . 
kio. Akompanuojant O. Keršy­
tei, padainavo: Kur lygūs lau­
kai — harmonizuota muz. Z. 
Snarskio. Partizano mirtis. Su­
tems tamsi naktužėlė. Groma-
tėlę parašiau. Gimtuos laukuos, 
— Makačino. Priedo padaina-

I vo vieną dainą. Sesės šaulės vi­
sus pavaišino kavute su užkan- : 

diiais. kurių metu Ramonas ' 
parodė dokumentalinį filmą iš 

j pirmojo pasaulinio karo. J.M. 

DRAUGAS, pirmadienis, 1977 m. gruodžio mėn. 5 d. 

P A D Ė K A 
Visiems draugams ir pažįstamiems pareiškusiems 

mums užuojautą, mirus mūsų brangiai motinai 

A. t A. Apolonijai Dobkeiičienei, 
reiškiame nuoširdžią padėką. 

Leonas ir Feliksas Daukai 

kelia gražių minčių. Nors narių 
tarpe y r a ir žymių visuomeni­
ninkų, politikų, bet, š iukštu, 
neišeina j klystkelius ir ka lba 
tik kultūriniais visuomeniniais, 
šalpos reikalais, aktual iais lie­
tuviškais klausimais.. Ach, bū­
na ir karštesnių žodžių, savo pa 
teiktą nuomonę beginant, a ts i ­
tinka susikirtimų t a rp kalbėto­
jų, bet visada be pykčio. Žiū­
rėk, savo kišenėje paslėpęs na 

pranešti V. Eringis pakvietė akt. 
Joną Kazlauską. Jis ir pravedė vi­
są koncertinę dalį. 

New Yorko "PerVūno" vyrų 
crhorą dirigavo dinamiškasis Vy­
tautas Daugirdas, fortepijonu a-
kompanavo Dalė Sakaitė. Pirmąją 
koncerto dalį choras pradėjo E. 
Gailevičiaus Ramovėnų maršu, 
kurio pirmieji tonai pasigirdo, už-

Worcester, Mass. 
LIETUVOS KARIUOMENĖS 

ATKŪRIMO SUKAKTIES 
MINĖJIMAS 

Lapkričio 27 d. Dr. Vincą 
Kudirkos šaulių kuopa šventė 
Lietuvos kariuomenės atkūri­
m o šventę. Rytą su vėliavomis 
dalyvavo Šv. Kazimiero parapi dangai dar nepakilu?. Toliau gir 

dėjome T. Brazio "Oi toli, toli", \ jos bažnyčioje šv. Mišiose, ku-
tau t in inkas , j H. Račiūno "Karas", St. Šimkaus, ! r i a s kuopa buvo užprašiusi už 

žuvusiuse karius, šaulius, par­
t izanus įr_. visus kitus- Šv. Mi­
š ias aukojo ir pamokslą pasa­
kė kun. B . Uždavinys, MIC. Pa­
maldose dalyvavo ir skautai. 

balfininkui. Kaip čia įvairuoja 
sodybų vanduo, ta ip įvairuoja 

rio bilietą, kalba 
jam pri taria frontininkas, k r ikš j "Rudenėlį"' ir VI. Paulausko "Ju-
cioras demokratas gina socialia j reivi" maršą!'.. 
tą, liaudininkas sutar ia su švie- j Tada, chorui išėjus, scenoje pa­
sininku, bendruomenininkas už į sirodė solistė Genė Ugianskienė. 
t a r ia altininką ir visi šypsosi ; Ji, akompanuojant Dalei Sakai-
v . i « n ; n w K-ai-n čia įvairuoja i tei atliko G. Gudauskienės "Pri- P o pietų Maironio Parke vyko 

i r politiniai įsitikinimai, be t , 
meilė lietuviškai veiklai vienin-; 
ga. 

Būna susirinkimuose ir 15 
minučių paskaitėlė, praneš imas 
a r kas nors ki ta iš kul tūr inės 
padangės. Šį vakarą šalpos rei­
kalais labai gražiai i r jau t r ia i 
kalbėjo Ona Pulkauninkienė. 

Po to , kaip paprasta i , vyko 
vaišes, pasižmonėjimas. 

Sį kar tą Rūta Arbienė. kur ios 
virtuvė pasižymi ne t ik valgių 
gausumu, bet i r skanumu, pa­
teikė pavyzdinius patiekalus. 
Inž. Liudas Arbas. kuris visada i 
tur i daug humoro, a tr i t ino bač- j 
kūtes šaltinio vandenėlio ir vi- ; 
sus pavaišino su vi taminais su- J 
maišytu gėrimėliu. 

Savo tarpe turėjome ir būsi-j 
mą klubo narį dr. Alvyda Arba. 
kuris baigęs mokslus ir anks- j 
"iau n e t u r ė k pmeos isi'ur.srU 
į lietuvišką veiklą. įstojo į kor- Į 
poraciją Neo-Lithuama filiste 
riu Visų susirinkimo dalyvių; 

Mylimam vyrai ir tėveliui 

A. t A. VLADUI ILGINIUI mirus, 
reiškiame giliausią užuojautą )o žmonai STASEI, 
dukrelėms DANGUOLEI, NIJOLEI, DAIVUTEI, sūnui 
KASTYČIUI bei jų giminėms, ir kartu liūdime. 

Živilė ir Algis Modestai 

Mylimai mamytei 

A. t A. Magdalenai Mikučauskienei mirus, 
ALFREDĄ ir ALICIJĄ MIKUČAUSKUS, MILIAUSKUS, 
jų gimines ir ar t imuosius nuoširdžiai užjaučiame ir liū­
dime drauge. 

FIronora ir Bronm> Paliulioniai 

BEVERLY HILLS GfcLlNYCIA 
Tetef.: PB 8-0833 Ir PB 8-0834 
Taip pat. naujoji Barboros ir 

Gene Drishių krautuvė 
THE DABY STORE 

» 1 8 S©otIiwesi Hwy. Oak L*w» 
TeL 499-1318 

— GSU* Tteoms progoms — 

B r a n g i a i m a m y t e i 

[A. t A. Magdalenai Mikučauskienei mirus, 
mielus bičiulius ALFREDĄ ir ALICIJĄ MIKUČAUSKUS, 
jų šeimą, gimines ir art imuosius nuoširdžiai užjaučiame 
ir kartu liūdime 

Jurgis FalluUonis ir Š4m& 

A . f A. 
T H E R E S A K R I P A S 

3416 South Lowe Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė gruodžio 2 d.. 1977 m., 7:00 vai. vakare, su­

laukusi 49 metų amžiaus. Gimė Chicago. Illinois. 
Pasiliko dideiiame nuliūdime tėvas Antanas, sesuo 

Seselė M. Genevieve, šv. Kazimiero vienuolė, pusbroliai 
bei pusseserės ir jų šeimos ir kiti giminės ir draugai. 

Priklausė Šv. Jurgio Moterų klubui. 
Kūnas pašarvotas Jurgio F . Rudmino koplyčioj. 3319 

So. Lituanica Ave. Laidotuvės įvyks antrad., gruodžio 6 
dieną iš koplyčios 9:00 vai. ry to bus atlydėta j Šv. Jurgio 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero 
lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus i r 
pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Tėvas, sesuo, pusbroliai ir pusseserės. 
Laid. direkt. Jurgis F. Rudminas. tei. 927-113S. 

A. t A. VALENTINUI BAGDONUI mirus, 
jo žmonai Birutei ir artimiesiems re išk i ­
me nuoširdžia užuojautą. 

Ona ir Adolfas Baliūnai 

A. f A. 
Magdalenai Kreivenaitei - Mikučauskienei 
mirus, jos sūnui ALFREDUI ir jo Seimai reiškiame 
širdingiausią užuojautą ir kartu liūdime. 

Teta Ona Kreivėnienė ir šeima: 
Gema 
Mindaugas, Terese ir Ramutė 
su šeimomis 

Pensininkų s-gos nariui 

A. t A. JUSTINUI TUMUI mirus, 
GIMINES, DRAUGUS ir PAŽĮSTAMUS nuoširdžiai 
užjaučiame ir drauge liūdime. 

Amerikos Lietuviu Pensininku S-gos 
Chicagoje Valdyba ir Nariai 

PADĖKA 
Mūsų mylimas tėvelis, uošvis ir senelis 

A . f A. 
JUOZAS GUZULĄmS 

mirS 1977 m. lapkričio mėn. 17 d. North Kingstown, R. I. Buvo 
palaidotas Šventos Marijos kapinėse. Omaha, Nebraska. 

Pasilikę giliam liūdesyje, nuoširdžiai dėkojame visiems gimi­
nėms, draugams ir pažįstamiems už suteiktą velioniui paskutinį 
patarnavimą! už atsilankymą ir maldas koplyčioje, dalyvavimą šv. 
Mišiose, prisiuntusiems gėles, užprašytas šv. Mišias ir aukas bei 
palydėjusiems į kapines. 

Dėkojame Omahos Šv. Antano parapijos klebonui kun. Petrui 
Barkauskui už rožančių koplyčioje, už gedulingų šv. Mišių auką. 
pamokslą bei palydėjimą į amžino poils»o vietą. 

Ačiū choristams už giedojimą šv. Mišių metu bažnyčioje ir 
už vargonų muziką. 

Ačiū už jautrias ir suraminančias karnas p. B Sulskiui, kal­
bėjusiam L. B. vardu ir Dr. J. Skaudžiui, kalbėjusiam Lietuvių 
Veteranų "Ramovėnų" vardu. 

Dėkojame "Ramovėnams" ir Omahos Tautininkų skyrio na­
riams, stovėjusiems garbės sargybą ir visiems nešusiems karstą. 

Ypatingas ačiū Antanėlių. Dapšienės. Draždžių, Adomonių, 
Jaudegių ir ReSkevičių šeimoms ir visiems prisidėjusiems prie 
pusryčių bei mūsų Seimų priėmimą - globojimą bei visokeriopą 
pagalba ir rūpestingumą.' 

SfioGs Vytautu Ir Rymaatas tu ieimomls 

Mylimam vyrui ir tėvui 

A. t A. VLADUt ILGINIUI mirus, 
jo žmona STASĮ, sūnus KASTYTI ir RIMANTĄ, duk­
ras DANGUOLĘ. NIJOLC ir DAIVĄ nuoširdžiai užjau­
čiame ir kartu liūdime. 

Stasys ir Elena Strasevičiai 

-

E U D EI K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeika y Evans 
Laidotuvių Direktoriai 

6 8 4 5 SOUTH VVESTERN A V E 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tei. 737-8600 
Tei. 737-8601 

E T K U S 
MARCUbTTE RJNERAL HOME 

T Ė V A S IR Š O N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tei, GRovenhilI 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave.f Cicero T0wnhall 3-2108-9 

ATKSTfi AUTOMOBEUAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

SS87 SO. LrrCA.VICA AVE. 1U. Y A i * 7-S4tl 

STEP0KAS C. LACK (LACKAWICZ) ir S0H0S 
» 1 4 W. 2Srd PLACE T*t Vlrginia 7-8671 
2424 W. 69tb STREFT 1W. REpablic 7-1213 
H029 SoatJmeat Higbmy, Palo* RH1», IIDL TeL 974-44lt 

PETRAS BIELIŪNAS 

434* SO CALIFORMA AVE, 1M LAf&yetto 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 SO. BAL.STED STREET r*. F Arda 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

« 1 9 SO. UTL'AMCA AVE M . FArdi. 7-1138-39 

VASAITIS BUTKUS 

1444 t m yvh AVCL, CICERO. Btl* Tei. OLynpit S-lttS 

m m m m mm m m m m M M 



DRAUGAS, plrmaffienia, 11?? m. g g g j B o p e r - S d. 

x Jonas Markvoldas, žino­
mas čikagiškis, padėkojo už 

[ korteles, užsisakė jų daugiau ir 
atsiuntė 20 dolerių auką. La­
bs* «*čiū. 

x Dr. Žibate Daugėlaitė. 
; Washington, D. C , nuolat re-
j mia "Draugą". Ir dabar, svei-

X Cicero Lituanistinėj mo- ' k ^ d a m a su šventėmis, atsiuntė 
kykloj moko J. Jokubka (di- j 1 5 dolerių. Nuoširdžiai dėko-
rek tor ius ) . G. Končienė, P . j jame. 
Razminas, p. Vaičiūnai, kun. B. j x v - Augus tams , Chicago. 
Ru tkauskas ir J . Aršt ikytė . | m - aukojo 7 doL Dėkojame 

X Adolfas Luša, Parma, 
Ohio, atsiuntė šventinius sveiki-

Mokykios Kalėdų eglutė bus i 
gruodžio 18 d. 

X Amerikos ka ro veteranu į I t i m u s ir 10 doL auką. 
9115 posto valdyba. Cicero. UI., 
savo namuose nariams ir jų 
svečiams rengia Naujųjų metų! f"11*̂  Chicago. EI., 

ame. 
x Filomena ir Norbertas Ta-

atsiuntė 

ČIKAGOJ IR APYLINKEI 
Daugelis jaunamečių ir pflna-

: mečių už prieinamus mokesčius 
• j au yra pasinaudoję Susivie­

nijimo pasiūlytais draudimo 
! planais, kurie y ra tokie: gyvy* 
i bės draudimo — 20 metų mokė* 
i jimo ir mokėjimo iki 85 metų 

amžiaus, taupymo — 20 metų 

eutikimą, 
X ' 'U thuan ian Museum Re-

view", Balzeko lietuvių kul tūros 
muziejaus anglų kalba leidžia­
mo biuletenio L?ėjo naujas nu-

šventinius sveikinimus ir auką. 
Ačiū. 

x Mykolas Poškars ids Chi­
cago, UI., aukojo 10 dol. Labai 
ačiū. 

x Vytas Miceika. "Lithuani-

LKS 163 KUOPOS 
SUKAKTIS 

1886 metais, k a i šioje šalyje 
buvo susidarę t i k pirmieji lie­
tuvių naujokynai, buvo įsteig­
tas susivienijimas. Tikslas — 
vienyti lietuvius katalikus, rū­
pintis fraternaiine savišalpa, m o kėj imo ir" mokėjimo iki 65 
remti lietuvių religinę, tautinę | m e t u amžiaus ir dėl ligos a r ne-
ir kultūrinę veiklą bei Lietuvos i laimingo atsitikimo nedarbingu-
illaisvinimą iš svetimos prie- i n^, draudimas. Šiais planais 
spaudos. j gajj pasinaudoti kiekvienas lie-

Susivienijimo tikslams siekti, j tuvis katalikas ir kuopoj apsi-
besisteigiant Šv. Mergelės Mari- drausti. Kiekvienas apsidrau-
jos Gimimo parapijai, prie jos dęs laikomas kuipos nariu. 

Stei-buvo įsteigta 163 kuopa. Stei- šių 50-ties sukaktuvinių metų 
giamasis susirinkimas įvyko; 163 kuopos valdybą sudaro: 

Los Angeles kongr. Robert Doman kalbėjo demor:tr cijų metu pr i - Sov. Rusijoa suruoštos parodos Los j 1 9 2 " m- kov<> I 3 d. Šv. Kaži- J dvasios vadas — kun. Antanas 
Angeles mieste. Salia matyti pasipuoš-? tautiniais :ū r.is R. Vilkaite ir J. Bužėnaitė. Dar kalbėjo Amerikce mieio seselių vienuolyno kape- j Zakarauskas, pirm. — Juozas 
jaunimo For Huroan Rights atstovas Roger Manan. isDs dsmonstracijcs koordinatorius | Hanijoje. Steigėjai — Petras i Česna, visepirm. Bronislava 

Butkus ir Juo- i Ukrinienė, nutar. sekr. — Julija 

» 

Nuotr. A Gulbinskc 

meris su lietuv'šku ka7ėdų pa­
sveikinimu. Biuletenyje apstu <«" sPono U u b o darbuotojas. 
lietuvius liečiančių žinių, plates­
niu straipsniu David Fainhauzas 
pamini dr . J. Basanavičių. 

X "Pasaulio lietuvio" jubi­
liejinis numeris išėjo iš spau­
dos. Pi rmame puslapyje įdėta 
JAV prez. Jimy Carterio sveiki­
nimas Lietuvių bendruomenei, I 
kuriame iikelia lietuvių nuopel-į 
.įus šiam kraštui, primena tei-į 
sių ir laisvo apsisprendimo! 
reikšmę ir šiuo reikalu jis nie-j 
kada nesvyruos. Numeryje ta ip \ 
pa t labai daug klomios istori­
nės medžiagos. 

X Chicagos "Pi rmyn" choras 
s ta to Offenbacho ' 'Hoffmano 
pasakas" 1978 m. balandžio 29 
ir 30 d. 

X Pasakų knyga "Kalnuose", 
pa rašy ta Mildos Kvietytės, iš-
leista '"Pasakų fondo", j au gali-
ma gauti ir padovanoti savo 
mieliesiems vaikučiams. Leidi­
nys dail. Ados Korsakaitės-
Sutkuvienės gražiai ir gausiai 
i l iustruotas. Knyga gaunama 
"Draugo" administracijoje. Kai 
i-a 3 doL (79 psL). 

nuoširdžiai padėkojo už korte-
įles i r atsiuntė 10 dol. auką. 
'Ačiū. 

x Nno a. a. dalL Pauliaus 
Augiau* mirties gruodžio 7 d. 
sueina lygiai 17 me*ų. Jo šei-

/SARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Hot Springs radijo valan­
dėlės "Leiskit į Tėvynę" (Lithu-
anian Broadcasting Spa. Inc.) 

ma prašo prisiminti Velionį savo į vadovybė kviečia visus rėmėjus 
maldose. 

pusėje Tomas Venclova vyks ta ; 
Austral i jon dalyvauti tarptaut i-
dęs laikomas kuopos nariu, 
klubo suvažiavime, kur padarys 
pranešimą. Būdamas Australi-

Genčius. Sbrive-

joie poetas Tomas Venclova 
(pr.) ir klausytojus į visuotinį meti- p r a m a t o ^ „ . e g z t . kontak tus su 

Svenči* proga aukų po 5 n j susirinkimą, kuris įvyks gruo- Austral i jos lietuviais. Sekan-
^ ! " r * ~ **> 1 5 *«* 1 2 v a L Arkansas č ; ų m e t ų ^ ^ g a l e T V e n d o . 

Bank and Trust patalpose — 
Community room. 

— Amerikos Lietuvių Tary­
bos Hot Springs skyriaus meti­
nis susirinkimas įvyko lapkričio 
18 dieną. Pirmininkavo Petras 

dol. atsiuntė 
Rimantas 

port, 
Balys Graužinis. Los Angeles, 
S. Purvinas, Chicago, 
K, A. Bertulis, Chicago, 
K. Sutkaitis. Souderton, 
Adolfas Oplanauskas, Wor-

cester, 
J. Urbelis. Melrose Pk. 
Labai ačiū. 
x Po 5 dolerius aukojo: 

C. Maurukas, Algonquin. 
A. Masiulis, Chicago, 
Ant. Bertulis, Hot Springs, 
A- Tunkienė. Chicago. 
V. Vaišvila, Chicago. 
Jonas Mezginis, Chicago, 
A. C. Modestas. Chicago. 
Visiems maloniai dėkojame. 

va ska i tys diskusinę paskaitą 
Lietuvių Fronto bičiulių ren 
g iamame politinių studijų sa­
vaitgalyje. 

— Romas Giedra, bandęs iš 
pavergtos Lietuvos pasprukti į 

;Maldeikis, sekretoriavo Petras š v e d i j ą i r ^ g -nusikaltimą" 
jSmaižys. Buvo išrinkta nauja a t k a l ė j ę s Sibire" ketverius me-
| valdyba ir svarstomi kiti aktu- t u s ^ ^ a t s i s a k ė S o v i e t ų pi_ 
: alūs klausimai. Naujoji valdy- ^ ^ fc r e i k a l a u j a b ū t i i š l e - s . 
ba pasiskirstė pareigomis: p i r - ^ V a k a r u s . Caiifomijoje gy-

' mininkė Salomėja Smaižienė,' 

Gailius, Juozas 
zas Pentis. Tame susirinkime j Smilgienė, ižd. — Juozas Pas-
išrinkti Petras Gailius pirminin- i kevičius, fin. sekr. — Antanas 
ku ir Juozas Butkus sekreto-: Balčytis i r iždo globėjai — Au­
rium. Tų pačių metų spalio į gustinas Orentas i r Antanas 
9 d. susirinkime, LRKSA cent-! Valys. Kuopos sukaktis bus 
rui pareikalavus kuopos ire-' paminėta gruodžio 11 d. 11:30 
gistravimo valdžios įstaigoje, vai. Šv. Mergelės Marijos Gimi-
buvo papildomai išrinkti kit i ' mo parapijos salėje per kuopos 
valdybos nariai: A. Abramavi- ] metinį susirinkimą, 
čius vicepirmininku. H. Stogie-į Turime džiaugtis, kad mes 
nė iždininke, ir iždo globėjais j turime finansiškai tvirtą i r mo-
V. Sabotskis i r J. Yanas. ojderniškai sutvarkytą savą tau-
lapkričio 13 d. pakviestas būti! tinę apdraudos organizaciją, kc-

M > ^ ; ™ ,--•. •.. M0?03 daktaru kvotėju dr. į kjos daugelis kitų fratemalinių 
.M..c.....a. . ; . . >v. Į V i k t o r a s N a r i j a u s k a s . Dvasios ! organizacijų dar neturi. Susi-

VOKfETUOJE 
— Hagene tautos šventės 

minėjimą spalio S d. surengė 
Nordrhein - Westfalijos lietu­
vių atstovybė su vietos LB apy­
linkės vadovybe. Šv. Mišias už 
gyvus ir mirusius mūsų tautos 
carbuotojus aukojo kun. K. 
Gulbinas. 
Mykolo p a r a p i j a salėje Jį j v a d a s v a l d y b o s n e m i n i m a S i ^ I — ^ ^ ^ ^ ^ 

B ° A ; : ; ; " i r e i k i a manyti, k a d buvo klebo-; s i d a r b a v ę s g ^ ^ ^ ^ pašalpą 
a r .. A. Baltutis, kuris,• gravlisiu. Amerikos b'etuvių ir 

Ant Bsi . 

pradėjo VLB 
kės pirm. L. Vilčinskas, paskai 
tą skaitė kun. dr. K. Gulbinas gavusių 

. kaip 13 orotckolų matyti, akty- ; Lietuvos nauda 
Dail. A. Krivickas parodė d u j ^ j reišktsi 3 ^ ^ ^ ^ ^ . ; u a a 

filmus: apie Maironį | 
Per tuos 

trumpus filmus: apie 
:r Lietuvos mišką. J is šalutinė­
je salėje suruošė paveikslų bei 
f o ografijų parodą apie L'etu-
vą. Dailininkė Izabelė Schro-
der - Šeferytė ir jos vyras Her-iiuiuimc o<uuiucj<i oiu«ji:cuc,; . tėvas daro na<;tanp-a«? ^ " J " * " J^° 'J-^"*3 " w : . . . . ~ ~ ' . . . .* 

vicepirmininkas Antanas Kru-; 1 ^ j J Z Z T L X T T ^ ^ ***** atliko po ke'ias fat » **** buvusių pirnumn 

50 kuopos veikimo 
metų keitėsi kuopos pirminin­
kai ir kiti valdybos nariai. Ap­
vaizdos valia j a u nė vieno stei-
gė jo nėra gyvųjų terpe. Taip p o * ^ iškilusioms "problemoms 

LIETTVOS DUKTERŲ 
DRAUGIJOS VEIKLA 

Lietuvos Dukterų draugiios 
valdyba kas mėnesį susirenka 

„ , x Po penkis dolerius au-
Dnlesių kiek} šventimų k o i Q . 

Aldona Andriušis, Dorchester, 
Jurgis Bubnys, Chicago, 
Jonas Vyšniauskas, Balti-

kortelin užsisakė ir ta proga au 
kų a ts iuntė : Pet ras J. Kazias. 
A. Dysas, Kaz\-s Rutkauskas , j 
kun. A. Petraitis, K Žygas, G. 
Bukšnys. J . Stasiulis. Dėko- \ 
jame. 

X Dr . Jonė Meškauskienė, 
žinoma liet. katalikių moterų 
veikėja. atvykusi j "Draugą" 
įsigijo lietuviškų knygų, kurias 
ji naudos kaip kalėdines dova­
nas. 

X Kun. V. Karalevičius, Ne-
wark, N . J., palinkėjo "Drau­
gui" Dievo palaimos ir sėkmės 
spaudos darbuose. K a r t u at­
siuntė auką. Ačiū. 

x Juozas ir Felicija Gureckai, 
Chicago, EI., atsiuntė "Draugui" 
sveikinimus ir auką. Dėkojame. 

X Dr . St. Matas, žinomas 
klevelandietis, mus pasveikino, 
a t s iųsdamas 15 dol. auką. La­
bai ačiū. 

sūnų atsikviesti į Ameriką. A. 
klys, sekretorius Vincas Rašte- A d o m ė n a S ) L B apygardos valdy-
ms. iždininkas Tautvyoas R,: ̂  n a r y s ^ ^ mkvietimo 
Jankus. Revizijos komisija:: f o r m a l u m a m s sutvarkvti . Apie 
Eleonora Rastenienė ir Kazys j R G i e d r ą f M i ^ rašusi 

m P u 1S" amerikiečių ir lie.uvių spauda. 
_ Tomas Venclovų, Santai __ 1^J%8 ^ „ ^ s u ž m o 

Momca. Cahf., amerikiečių | — a nfl ą>„, a t v v k o j j ^ 5 m 
rpaudos konferencijoje Los An-' 
gėles spaudos klubo patalpose 

spręsti. Tačiau posėdis įvykęs 
populiarias lietuviškas ir vokiš- k u - valdybos nar ių ir eilinių: l a p k r i č i o 9 d - b u v o gkirtingas, 
kas daineles, o užbaigai dar pa-! ^ P 0 5 ™-nV n e ^ e ^ s yra iš- \ ^ į j b u v o pa t^eg tag m j & > 
sirodė su duetu. Jiems akom-; k e l i a v § is sio pasaulio. 
panavo muzikologė Raminta ; 
Lampsatytė iš Berlyno. O. 
Boehm - Krutulytės vadovauja-
ma Nordrhein - Westfalijos lie- , 
tuvių tautinių šokių grupė pa­
šoko jonkelį, suktinį, gyvatarą 

o Kablauskaitė su 

buvo apžiūrėjęs 
konferencijon savo atstovus 
buvo atsiuntę 4 amerikiečių 

gėles praleisti žiemos ir patyri-
, . .» ,nėt i galimumus Califcrnijoje 

kpkncio 14 d. padarė p s r a j - p a f t t o v i a j •^iktxrti A D s i g ^ e n o J ^ j » 
knną Los Angeles mieste vyks- ; b r o l i o V į n c o K a z l a u s k o n a ^ ^ j K u d ž m a duetu padainavo 3 he-
tancios sovietų parodos k l a u s a ( 2 g i g g t G e o ^ e s t r e e t ^ į t u v i s k a s ir 1 anghšką dainelę. 
mu. Venclova prieš tai parodą A . <-•,•* n ^ o - ^ »v. v , — . . . . • g ^. V ^ Angeles Calrf. 90027). Abu bro-

fl2<ia liai Kazlauskai y ra teisininkai. 
teisingumo žinyboje Lietuvoje 
ėję a tsakingas pareigas ir v'sa-'aikrasciai, v i^ ia televizijos u* , , . . . -», . ,.. _. ^. *• • A oa akt\^viai reiškėsi Visuomem-v.ena radijo stotis. Ziruų tar- . . -.. . „ . ' „ . 

Aldona ir Jonas Kubiliai, Ci- nvbos žmonės pareiškimu rodė , , - » « «. « '"" » - A " neprarado kilnaus prie tėviškės 
J . , . . . . , T , k a s kait) L B Talkos Lietuvai . . . . . r . . . . . . . 

Dr. J. Žemaitis. Waukegan, 
D. Mikoliūnas, Oeve'and, 
VacL Slušnys, Detroit, 
V. Saimininkas, E. Haitford, 
M Knystautas, Danburv, 
M ir R. Jauniškiai, E. North- j kurį suorganizavo prie LB apy-1"" N a u J u J u M e t u m ū s u apylin-

p o r t Igardos veikianti Talkos l ie tu- k ė s lietuviai turės progos pasi 
Labai ačiū. 

more. 
A, Masaitis, Dearborn, 
Cesl. StaniuJis. Bloomfield, 
Liudas Valančius, Oak Lawn. 
Julija BiČiūnienė, Chicago. 
Visiems ma^n^ai dėkojame. 
X Aukų po 5 dol. atsiuntė: 

Meninės programos metu atvy­
ko šv. Mykolo parapijos klebo­
nas, o ta ip pat ir svečias iš 
Hamburgo kun. dek. V. Šarka. 
Klebonas pasidžiaugė, kad lietu­
viai, praradę tėviškę fiziškai, 

c 

gyvą susidomėjimą ir Venclovai 
kėiė daug klausimų. "News 

komisijos narys, laiškais ameri­
kiečių laikraščiams nuolat kelia 

Press agentūra jo pareiškimą T . . , , 
. . . . r , Lietuvos k ausima. perdavė visos Amerikos spau­

dai. Š'ą spaudos konferenciją 
;suruoIė spec. baltų komitetas, : P e t e r s b u r & e > ^ ter? - " * * • 

— Toronto "AtžaJvna«" St. 

prisirišimo jausmo. Vokietijo­
je šiandieną atsiradę daug žmo­
nių, kurie fiziškai gyvena savo 
žemėje, bet yra tapę dvasiniai 
valkatos, praradę ryšį su tau­
ta ir su visuomene. 

Buvęs šv. Cecilijos Argentinoje 
choro dalyvis, solistas Antanas 
Slančiauskas 

KANADOJE 

sis draugijos kapelionas kun. 
A. Saulaitis, buvusios pirmuun-
kės E. Kielienė, B. Briedienė ir 

Adomaitienė, revizijos komi-
| sijos narės A. Dumbrienė, U. 
: Lipčienė ir L. Lazauskienė, o 
' taip pat viešnia a. a. kun. F. 
; Gurecko sesuo Ona Bakaitienė. 

Draugijos pirm. D. Valenti-
; naitė supažindino visas dalyves 
I su naujuoju kapelionu ir padė­
kojo jam už sutikimą būti drau-

i gijos dvasios vadu. 

Toliau pirmininkė pasakė, kad 
t šia proga mes atsisveikinsim su 
i draugijos kasininke P. Seniū-
niene, kuri išvyksta nuolatiniam 
apsigyvenimui j Floridą, 

Atsisveikinimo žodį t a rė val­
dybos narė M. Weberienė. J i 
paminėjo, kad P. Seniūnienė, 
neseniai įstojusi į Dukter4 drau-

teatras •'Aitvaras", vadovau­
jamas Aldonos Dargytės - Bysz-

CHICAGOS ŽINIOS 
SNIEGAS IR š n t D l S x Dėmesio Jaunime! "Aud­

ros" choro vyresniųjų grupės 
choristai bei kiti aukštesniąsias 
mokyklas lanką jaunuoiiai-ės į vai su širdies ligomis 
kviečiami susirinkti r eg i s t r ad - j prezidentas, perspėja. 

Dr. Ch. S. VU, Chicagos ko- Chicagos motorų klubas per-
dr-ios spšj* niekada nelenkti san-

kad tu- kryžoje, užsisukimuose, prieš 
jai gruodžio 6 d., antradienį, 8 i rintieji širdies sutrikimus, turi k a l n a . i r k a i k e i >' isdaž>-ta ištisa 
v a i vak. Jaunimo centre. Sta- ' saugotis sniego kasimo ar per- geltona linija važiuojančio pu­
t o m s operetė "\Vest Side Story*'į didelės mankštos. Tokie visai *% rodanti, kad pavojinga ~ 
lietuviškai Reikalingi ne tik i neturi kasti sniego, negavę sa 
dainininkai, bet ir kiti sceninį vo gydytojo pritarimo 

Igardos veikianti Taikos l i e t u - ^ — ^ /- > - Ue^^oSet^^y^ 
vai komisiia Gmodžio a n t r o s džiaugti gražiu lietuvišku jauni- * * ™ ^ * V T 7 1 * 1 - y . 

_ ° ^ 0 a n t r 0 J e . T i ė n u - tą savaitę iš Toronto, S a ^ h a ^ Sondeckio vadovauja-; k e v i č i e n ė s . i a ? krič io 27 d. daly-
Kanadcs . a tvyks ta tautinių š o - ! i n a 8 V U n i a u s k amenn i s o r k e s t - ; V a v o daugiakultūriniame teatrų 
kių grupė " A t ^ . v n a s " . Atža- ' r a s » * v l S o ^ ^m^VA- ^ ***' \ festivaly ir "Aladdino" teatre 
vniečiai šoks Lietuvių klube, I ̂  smuikininkai - solistai Gidon & u v a i d i n o s t p i ^ ^ 3 r k o m e _ 

Disney World ir kitose ameri- i i ^ e m e r (latvis) ir Tatjana Gnn- j d i j ą t^sm^ r o jus" lietuvių kai 
iriečių turis tų lankomose vie^o- d e n f c o - Koncertai ruošiami ^ 
vėse. Netrukus prie klubo vai- • Mannheime. Frankfurte. Karsi-
Svbos bus cudarv ta kor- ;si ia ' r ^ ė j e , Mūnchene, Augsburge, 1 • 
* . _ . . A '". ' i =?tu tearte Hannovervie Kolne ; haigęs \Vindsore meno mokyk 

k u n r u p m n s tam jaunimui su . , s u i t g a n e , nannoveryje. ivoine, 

— Toronto lietuvių mėgėjų į gįjąf sutiko pasiimti sunkias ir 

LENKLWT Žiūrovų buvo apie 150. 

Dail. Kazys Tamašauskas, 

darbą mėgstą jaunuoliai. Gru­
pei vadovauja mnz. D. Lapins­
kas , (p r . ) . 

PATABD/LVI Ž B m * 

Dr. A. Abrams pataria se-

tiHMiiiiiiriMiiiitHtmiiiiHitiiiHimiumn 

JŪRATE IR KASTYTIS 
S veiksmu opera 

Išpildo Chicagos Lietuvių Ope­
ros choras, solistai ir orkes t ras 
Dir igentas Aleksandras Kučui-

lenkti. 

APVOGĖ NTTMKCSI 

Vienišas J. R. Ainsworth, 37 j 
m., sirgęs kepenų ciroze, mirė I 
teturėdamas 37 m. Policija, 
saugodama mirusio nuosavybę. 

ras t i nakvynes ir juos globos. 
— St. Petersburge. Fla. , Lat-

švenL^; 
paminėta lapkričio 18 d., klube 
salėje. Lietuvių klubo vardu 
sveikino pirm. A. Karnius. 

atsakingas kasininkės pareigas, 
už jos kruopštų ir °ą*i"nCT 
darbą draugija jai lieka labai 
dėkinga. Dėkingumui išreikšti 
jai buvo įteikta dovanėlė — 
auksinis kryželis ir grandinėlė, 
kaip simbolis už neštą dvejus 
metus draugijos kasos darbų 
kryželį. 

Taip pat pirm. D. Valentinai-
tė paprašė buvusią ilgametę 
draugijos pirmininkę E. Kielie-

• * - , , • , • • 

* • 

nesniems kaip 40 m. asmenims, 
kurie reguliariai nesimankština 
ir turi sėdimą darbą, r.ekasti užanspaudavo duris, prilipinda-1 
sniego be gydytojo leidimo. Be m a ^ M «« draudimu įeiti. Ta-1 
to, tokie neturi kasti sniego tuoj č i a u t a i b u v o "pranešimas" plė-
po valgio, reikią gerai apsireng- šikams, kad čia gana saugu įsi-
ti lengvais drabužiais, turėti ' a u ž t i - T* J i e i r pabarė, išneš-
pirštines ir šaliką. i d a m i televiziją, radiją, drabu-

I^KRITO K 7 AUKŠTO Į ^ 
„ . MEDICINIŠKAS ATR.ADL\MS 
Keturiolikos mėnesių mergai­

tė V. Moorer. pro langą iškri- Chicagos univ. prof. J. Fried 
to iš septinto aukšto, sunkiai su savo asistentu J. Barton at-
suaižeisdama. bet išlikdama rado naują būdą gydyti nuo 

Užsakymui ° . ' DKAl'GAS. g%va. Tuoj nugabenus į Ugo- plaučių ligų. Jie surado gah-
4545 West 63rd St^ Chicago, I ninę buvo padaryta operacija, mybę iš organizmo ląstelių pa-
UL 60629 j po kurios vis tiek jos gyvybė leisti hormonus į kraują ir jais 

iiM.mmmimtmm L k o pavojuje. jgydyti plaučių ligas. 

Graži Kalėdinė . .dovana. Albu-! 
mas — 3 plokštelės. Kaina su 
persiuntimu $15.55. 

Leverkusene, Wuppertalyje. i h- Toronte a t idarė meno stu 
Bremene ir Hamburge. Koncer- diją. 
tus organizuoja Koncertų direk-: f<The Toronto Star" lapkri- ' n c - ^ P daugiausia žinių turin-
cija Hortnagel, Miinchene.. č i o 2\ d laiškų skyriuje buvo ^ Painformuoti naująjį kape-

_ Nordrhein - WestfaIijos išspausdintas Al . Stankaus laiš- J k > ^ * £ « draugijos veiklą i r 
LB darbuotoiu suvažiavimas w - k a s - pasisakąs prieš korespon- ^ m 8 k i r t ą « a s pareigas, 
ko spalio 8 ± Hagene. Vokie- dento Mark Gayn rašinį apie 60 * * * * * £ * " * » *+** 
U jos LB valdybos įgaliotiniui m- rusų revo.iucijos sukaktį. " * £ * a - a ; .*un._ F . Gurecko 
M R. Kiužauskui atidarius po- Sovietų pavergtos tautos tai ™ r t » s t i r n ų nunejimas, ku-
?ėdį ir pateikus šių metų veik- nesanti džiaugsmo, o 
los apžvalgą, kUo gyvos disku- s i o i r P y k č ° sukaktis . Joms rei-
s j o s dėl ae i t i e s planų. Buvo k i a n e 'herojinių iškilmių", o 
iškelta daug gražių sumanymų, teisingumo ir laisvo tautų apsi-
bet kas imsis juos vykdyti ir sprendimo teisės vykdymo pa-
kiek pajėgs įgyvendinti, paro- gal JT chartą. M. Gayn esą tu-
čys ateinantieji me ta i Bochol- ^ t ų žvelgti į faktus ir užkal­
to vyrai, vadovaujami Jer. Gul- b i n t i disidentus bei paprastus 
biro, ryžosi suruošti Vasario 16, * " • • S***^-
minėjimą, o O. Boehm-Krutu-' — L B Wellando apyl. susirin-
lytė pažadėjo ir tohau rūpintis k i m e - įvykusiame spalio 23 d. 

salėje, buvo 

liūde- " * t u r e t ų būti 1978 m. va-
sario 4 d. Tam reikalui suda­
rytas komitetas, kuris rūpinsis 
visais minėjimo reikalais ir lei­
džiamos knygos pristatymu. 
Knyga jau yra spausdinama. 
Jos redaktorius y ra V. Butė­
nas. P . MaaUJoatoaė 

lietuviško jaunimo tautinių šo- v e n p r u P ^ P U 0 * 
». - - . . „ išrinkta nauja valdyba, kuri 

k.ų grupe. Žada tęst: savo dar- . . . . 
-t b i~ -v« pasiskirstė oareigomis tair>: 

Po Kūlgrindos spektaklio CTeve'an- bą ir Goerke-Bučinskaitės vado- y i n c a s Bieliūnas, pirmin., Ma-
vaujama vargo mokykla Bo- . rytė «5epukienė, sekr., Antanas 

de matyti ansamb'io nariai komp. 
A. JurcraUs ir libreto au W. 
Jankute Nuotr- Vi. Bacevioaus caolte. i2maiUs, kaaininkaa, 
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Itffokatat JONAS filtAITtS 
6247 So. Kedzie AM 

Tel. 776-S599 
Chicago, DHnoin 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 r%xt rak 
deitad 9 vai Ud 1 vaL d 
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